



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Pregão Eletrônico Nº 00060/2016(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

00.535.560/0001-40 - LPK LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
186	JARRA	UNIDADE	4	R\$ 70,0000	R\$ 280,0000

Marca: ARTINOX

Fabricante: ARTINOX

Modelo / Versão: ARTINOX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JARRA PARA SUCO: Jarra em aço inox, com alça, tampa e aparador com capacidade para 2 litros.

Total do Fornecedor: R\$ 280,0000

00.814.436/0001-14 - ATSL - COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
188	PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL	Unidade	20	R\$ 50,0000	R\$ 1.000,0000

Marca: DOMINANTE ORCHESTRAL

Fabricante: DOMINANTE ORCHESTRAL

Modelo / Versão: ORCHESTRAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 51177 - Jogo de cordas para Violino 135. Características: Violino 4/4; Modelo 135; Corda Miaço e alumínio 130.0; Corda Lá perlon e alumínio; Corda Ré perlon e alumínio; Corda Sol perlon e prata. Oferta, ENC. P/VIOLINO DOMINANTE ORCHESTRAL

Total do Fornecedor: R\$ 1.000,0000

01.255.291/0001-21 - HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
7	ALICATE	Unidade	2	R\$ 15,5900	R\$ 31,1800

Marca: STARFER

Fabricante: STARFER

Modelo / Versão: UNIVERSAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicate universal, com cabo isolado.

10	ARCO SERRA	Unidade	20	R\$ 18,8000	R\$ 376,0000
----	------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: FOXLUX

Fabricante: FOXLUX

Modelo / Versão: 12"

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arco de serra regulável com corpo em alumínio injetado, cabo anatômico fechado e sistema rápido para troca de lâmina e regulagem de tensão, para serras de comprimento de 12".

12	BALÃO FESTA	PACOTE 50,00 UN	30	R\$ 3,5000	R\$ 105,0000
----	-------------	-----------------	----	------------	--------------

Marca: HAPPY

Fabricante: HAPPY

Modelo / Versão: 7.0

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balão de festa de aniversário nº 7, embalagem com 50 unidades, cores variadas.

23	COLA	FRASCO 1,00 KG	10	R\$ 28,6000	R\$ 286,0000
----	------	----------------	----	-------------	--------------

Marca: RENDICOLLA

Fabricante: RENDICOLLA

Modelo / Versão: 1KG FINA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bastão de cola quente fina, diâmetro aproximado de 8 mm. Embalagem de 1kg.

28	BLOCO	Pacote	40	R\$ 3,6100	R\$ 144,4000
----	-------	--------	----	------------	--------------

Marca: LEONORA

Fabricante: LEONORA

Modelo / Versão: 38X50 MM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco adesivo para anotações - bloco com 100 folhas adesivas, medidas aproximadas 38x50mm, reciclável. Pacote com 4 unidades - cor amarela.

33	BORRACHA APAGADORA ESCRITA	UNIDADE	120	R\$ 0,5500	R\$ 66,0000
----	----------------------------	---------	-----	------------	-------------

Marca: MARIPEL

Fabricante: MARIPEL

Modelo / Versão: COM CAPA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Borracha para lápis, com fórmula livre de PVC e capa protetora ergonômica, medidas aproximadas 5,6 x L 3,6 x A 1,4cm.

47	CAIXA EMBALAGEM	Unidade	2	R\$ 76,0000	R\$ 152,0000
----	-----------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: FERCAR

Fabricante: FERCAR

Modelo / Versão: 5 GAV

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa tipo sanfona com 5 gavetas em aço para guardar as ferramentas pesadas com cadeado. Capacidade carga de 20 kg.

85	COLCHONETE GINÁSTICA	Unidade	8	R\$ 33,0000	R\$ 264,0000
----	----------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: AX SPORTS

Fabricante: AX SPORTS

Modelo / Versão: NAPA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colchonete com revestimento em NAPA. Costura reforçada. Densidade: 20. Tamanho 100x60x3cm. Uso individual. Anti mofo e ácaros. Cor azul ou preto.

91	XÍCARA	CONJUNTO	48	R\$ 68,4000	R\$ 3.283,2000
----	--------	----------	----	-------------	----------------

Marca: OXFORD

Fabricante: OXFORD

Modelo / Versão: 12PCS 6 XIC 6 PIRES

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto de xícara e pires, em porcelana branca lisa: xícara para café, capacidade para 100ml, em formato arredondado, uma alça; pires em formato circular. Conjunto contendo 6 xícaras e 6 pires.

92	XÍCARA	CONJUNTO	6	R\$ 99,0000	R\$ 594,0000
----	--------	----------	---	-------------	--------------

Marca: OXFORD

Fabricante: OXFORD

Modelo / Versão: 12PCS 6 XIC 6 PIRES

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto de xícaras de chá com pires, contendo 6 xícaras 200ml / 6 pires 15cm, material cerâmica, cor branca, Dimensões aproximadas (cm) - AxLxP - 19,50x19x32,50cm, peso aproximado, 2,78kg.

102	RESISTÊNCIA ELÉTRICA	Unidade	16	R\$ 27,9800	R\$ 447,6800
-----	----------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: COTHERM

Fabricante: COTHERM

Modelo / Versão: RABO QUENTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ebulidor elétrico (aquecedor) de líquidos - rabo quente -, potência de 1000 W, 110 V, tamanho mínimo de 24 cm, com cabo homologado pelo INMETRO, com no mínimo 1,20m de comprimento.

124	EXTENSÃO ELÉTRICA	Unidade	20	R\$ 20,9300	R\$ 418,6000
-----	-------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: DANEVA

Fabricante: DANEVA

Modelo / Versão: 10 METROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extensão de tomadas de 10 metros

125	FAQUEIRO	Unidade	4	R\$ 91,0000	R\$ 364,0000
-----	----------	---------	---	-------------	--------------

<b>Marca:</b> TRAMONTINA					
<b>Fabricante:</b> TRAMONTINA					
<b>Modelo / Versão:</b> MALIBU					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Faqueiro com 42 peças, material aço inox, cor inox, 06 Facas de mesa, 6 garfos mesa, 6 colheres mesa, 6 garfos sobremesa, 6 colheres sobremesa, 6 colheres chá e 6 garfos para torta. Medidas aproximadas da embalagem (cm) - AxLxP - 47,5 x 34,5 x 3,6 cm, peso aproximado da embalagem do produto (kg), 1,2 kg.					
128	FITA	Unidade	48	R\$ 4,1900 R\$ 201,1200	
<b>Marca:</b> FITPEL					
<b>Fabricante:</b> FITPEL					
<b>Modelo / Versão:</b> 12MMX30MTS					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita adesiva dupla face. Filme polipropileno bi-orientado coberto com adesivo á base de água de ambos os lados, liner de papel siliconizado (antiaderente). Dimensões 12mmX30mts.					
172	GARRAFA TÉRMICA	Unidade	20	R\$ 20,3000 R\$ 406,0000	
<b>Marca:</b> TERMOLAR					
<b>Fabricante:</b> TERMOLAR					
<b>Modelo / Versão:</b> 1 LITRO					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Garrafa térmica, completa material polietileno, c/ ampola de vidro, cilíndrica, com tampa e rosca, com alça, nas cores: azul, preta, cinza ou creme, capacidade de 1 litro, com certificação do INMETRO. Produto de origem e fabricação nacional.					
202	LIXEIRA	Unidade	4	R\$ 10,8500 R\$ 43,4000	
<b>Marca:</b> ARQPLAST					
<b>Fabricante:</b> ARQPLAST					
<b>Modelo / Versão:</b> 30 LITROS					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lixeira em plástico, com tampa, capacidade para 30 litros.					
204	LIXEIRA	Unidade	6	R\$ 81,1600 R\$ 486,9600	
<b>Marca:</b> ARQPLAST					
<b>Fabricante:</b> ARQPLAST					
<b>Modelo / Versão:</b> 30 LITROS PEDAL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lixeira em polietileno, alto impacto, formato redondo, apoiada em suporte de ferro, com tampa com acionamento por pedal de ferro galvanizado, dimensões aproximadas de 34x67cm, capacidade mínima para 30 litros na cor preta.					
237	PAPEL	Pacote	180	R\$ 18,9900 R\$ 3.418,2000	
<b>Marca:</b> REPORT					
<b>Fabricante:</b> REPORT					
<b>Modelo / Versão:</b> A4 500 FLS					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel de impressão, folha sulfite, alcalino, material celulose vegetal, tipo A4, de 1ª qualidade, 100% fibras naturais, papel branco de alta qualidade, alta alvura, 100% celulose, não reciclado (ecoeficiente), gramatura 75g/m <sup>2</sup> , comprimento 297 mm, largura 210 mm, aplicação cópia colorida, (pacote com 500 folhas). Material de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO (CERFLOR ou FSC), ISO 9001 e 14001.					
250	PAPEL	Pacote	40	R\$ 16,0700 R\$ 642,8000	
<b>Marca:</b> OFF PAPER					
<b>Fabricante:</b> OFF PAPER					
<b>Modelo / Versão:</b> LINHO 180GR BRANCO					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel especial linho, para jato de tinta, formato A4, 180g/m <sup>2</sup> , cor branca, com 50 folhas cada pacote.					
252	PAPEL	Rolo	2	R\$ 38,6300 R\$ 77,2600	
<b>Marca:</b> PLASTCOVER					
<b>Fabricante:</b> PLASTCOVER					
<b>Modelo / Versão:</b> 45 cm x 10 m					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel laminado adesivo amarelo, rolo de 45 cm x 10 m. Laminado de pvc auto adesivo protegido no verso por papel siliconado.					
279	PLÁSTICO BOLHA	ROLO 100,00 M	4	R\$ 62,0900 R\$ 248,3600	
<b>Marca:</b> QVA					
<b>Fabricante:</b> QVA					
<b>Modelo / Versão:</b> PLASTICO BOLHA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Plástico bolha, produzido em filme de polietileno de baixa densidade, com bolhas de ar prensadas, para proteção de materiais ou objetos para transporte, inclusive choques mecânicos. Diâmetro das bolhas de 8 mm. Bobina com 100 metros de comprimento por 1,30m de largura, cor transparente					
288	PLÁSTICO	Pacote	10	R\$ 15,3800 R\$ 153,8000	
<b>Marca:</b> MARES					
<b>Fabricante:</b> MARES					
<b>Modelo / Versão:</b> RG					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Plástico polaseal tamanho RG (80 x 110 mm), espessura de 0,07/175 micras. Material plástico, leve, atóxico e resistente. Pacote com 100 unidades.					
303	RÉGUA COMUM	Unidade	40	R\$ 2,5000 R\$ 100,0000	
<b>Marca:</b> WALEU					
<b>Fabricante:</b> WALEU					
<b>Modelo / Versão:</b> ACRILICO 50 CM					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Régua escritório, material acrílico, Possui marcação em cm e mm, Cor: Cristal incolor, Tamanho: 50 cm					
306	RODO	Unidade	40	R\$ 2,7000 R\$ 108,0000	
<b>Marca:</b> PG					
<b>Fabricante:</b> PG					
<b>Modelo / Versão:</b> RODO PIA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Rodo para pia, de plástico, com borracha resistente, com pegador ergonômico, medindo aproximadamente 217 x 160 x 45 mm.					
326	PORTA-FITA ADESIVA	UNIDADE	20	R\$ 19,7500 R\$ 395,0000	
<b>Marca:</b> WALEU					
<b>Fabricante:</b> WALEU					
<b>Modelo / Versão:</b> SUPORTE GRANDE					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Suporte grande para fita adesiva preto, lâmina de aço inox e corpo em poliestireno, lâmina com corte a laser, base anti- derrapante permite acoplamento de fitas com diâmetro de 1\1" e 3\1", totalmente lacrado, evitando o deslocamento do material utilizado como peso. Capacidade para rolos de fitas medindo: 12x33, 12x50, 12x65, 19x50, 19x65 e 25x50 (todas em mm). Produto de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO.					
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>R\$ 12.812,9600</b>	
<b>01.956.142/0001-90 - PRIMA LETTERA COMERCIO LTDA - EPP</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
3	ADESIVO COLAGEM	Frasco	44	R\$ 4,5300	R\$ 199,3200
<b>Marca:</b> tekbond					
<b>Fabricante:</b> tekbond					
<b>Modelo / Versão:</b> binasga					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Adesivo instantâneo universal a base de éster de cianoacrilato, tipo super bonder (frasco c/ 5g), garantia mínima de 1ano.					
9	APONTADOR LÁPIS	UNIDADE	40	R\$ 0,8800	R\$ 35,2000
<b>Marca:</b> tris					
<b>Fabricante:</b> tris					
<b>Modelo / Versão:</b> apontador					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Apontador, corpo metálico com furo cônico e uma lâmina de aço inoxidável com tratamento anti-ferrugem, fixada por um parafuso metálico. Produto de origem e fabricação nacional.					
56	CANETA ESFEROGRÁFICA	Caixa	40	R\$ 4,6900	R\$ 187,6000
<b>Marca:</b> MARIPEL					
<b>Fabricante:</b> MARIPEL					
<b>Modelo / Versão:</b> CANETA HIDROCOR					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caneta Hidrocolor Grande - caixa com 12 cores.					
58	CANETA ESFEROGRÁFICA	Unidade	20	R\$ 15,5500	R\$ 311,0000
<b>Marca:</b> CIS					
<b>Fabricante:</b> CIS					
<b>Modelo / Versão:</b> CANETA UNI-PIM					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caneta nanquim descartável 0,2mm, cor preta					
76	CLIFE	CAIXA 500,00 G	48	R\$ 7,1000	R\$ 340,8000
<b>Marca:</b> CLIPESNEWS					
<b>Fabricante:</b> CLIPESNEWS					
<b>Modelo / Versão:</b> CLIPS					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Clips para papel, fabricado em arame de aço, tratamento superficial niquelado, tamanho 6, material aço carbono, formato paralelo (caixa com 500g).					
77	CONJUNTO MULTIUSO ESCRITÓRIO	Caixa	24	R\$ 7,8500	R\$ 188,4000

<b>Marca:</b> CLIPESNEWS					
<b>Fabricante:</b> CLIPESNEWS					
<b>Modelo / Versão:</b> CLIPES					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Clips para papel, fabricado em arame galvanizado, tamanho 10, material aço carbono, formato paralelo (caixa com 500g).					
95	CORRETIVO FITA	UNIDADE	48	R\$ 2,7100	R\$ 130,0800
<b>Marca:</b> MASTEPRINT					
<b>Fabricante:</b> MASTERPRINT					
<b>Modelo / Versão:</b> CORRETIVO EMFITA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Corretivo em fita, tipo roller, com correção instantânea e seca, med. 5mm x 6m, validade mínima de 11 meses					
96	CORRETIVO LÍQUIDO	FRASCO 20,00 ML	300	R\$ 3,9000	R\$ 1.170,0000
<b>Marca:</b> BIC					
<b>Fabricante:</b> BIC					
<b>Modelo / Versão:</b> CORRETIVO BIC RAPID					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Corretivo líquido a base de solvente, alto poder de cobertura, para correção de tinta esferográfica, tinta líquida, marcadores, aplicação em papel e similares, com esponja aplicadora. Frasco de 20 ml. Produto de origem e fabricação nacional.					
97	CORTADOR ISOPOR	UNIDADE	4	R\$ 98,9700	R\$ 395,8800
<b>Marca:</b> PET-TOY					
<b>Fabricante:</b> PET-TOY					
<b>Modelo / Versão:</b> CORTADOR ISOPOR ELÉTRICO					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cortador de isopor elétrico pirocort 110/220 ve2 com uma temperatura. Altura de corte de 7cm, ideal para uso artesanal,acompanha acessório de 3 fios para reposição.					
114	ETIQUETA ADESIVA	Rolo	100	R\$ 1,9000	R\$ 190,0000
<b>Marca:</b> REIDMA					
<b>Fabricante:</b> REIDMA					
<b>Modelo / Versão:</b> ETIQUETA 12 X 25MM					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Etiqueta adesiva de preço nas medidas 12X25mm, rolo com 500 etiquetas.					
121	REFIL FOLHAS	Unidade	60	R\$ 1,2300	R\$ 73,8000
<b>Marca:</b> EVAMX					
<b>Fabricante:</b> EVAMAX					
<b>Modelo / Versão:</b> EVA LISO					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> E.V.A. (Ethil Vinil Acetat ou Etileno Acetat de Vinila). Folhas, tamanho 45x60 cm – Espesura: 2 mm. Cor laranja					
123	REFIL FOLHAS	Unidade	60	R\$ 1,2300	R\$ 73,8000
<b>Marca:</b> EVAMX					
<b>Fabricante:</b> EVAMAX					
<b>Modelo / Versão:</b> EVA LISO					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> E.V.A. (Ethil Vinil Acetat ou Etileno Acetat de Vinila). Folhas, tamanho 45x60 cm – Espesura: 2 mm. Cor vermelha.					
127	FITA	embalagem	20	R\$ 3,2000	R\$ 64,0000
<b>Marca:</b> EMBALANDO					
<b>Fabricante:</b> EMBALANDO					
<b>Modelo / Versão:</b> FITA ADESIVA EMB. C/ 6					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita adesiva colorida de filme de polipropileno bi-orientado, coberto com adesivo acrílico, dimensões 12mmX10 m (embalagem com 6 cores variadas).					
178	GIZ CERA	CAIXA 12,00 UN	80	R\$ 1,3900	R\$ 111,2000
<b>Marca:</b> SPLASH					
<b>Fabricante:</b> SPLASH					
<b>Modelo / Versão:</b> GIZ DE CERA COM 12 CORES					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Giz de cera, caixa com 12 cores.					
196	LÁPIS DE COR	CAIXA 12,00 UN	360	R\$ 4,9500	R\$ 1.782,0000
<b>Marca:</b> MULTICOLR					
<b>Fabricante:</b> MULTICOLOR					
<b>Modelo / Versão:</b> LÁPIS DE COR C/ 12 CORES					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lápis de cor com 12 cores, feito em madeira 100% reflorestada e certificada FSC, com mina macia e resistente, formatosextavado(Caixa com 12 unidades).					
197	LÁPIS PRETO	UNIDADE	200	R\$ 0,3400	R\$ 68,0000
<b>Marca:</b> MULTICOLOR					
<b>Fabricante:</b> MULTICOLOR					
<b>Modelo / Versão:</b> LÁPIS PRETO SEXTAVADO					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lápis preto nº 2. Dureza carga (grafite) correspondente à dureza HB ou B, confeccionado em madeira de primeira qualidade isenta de nós, apontados, resistentes, apresentando colagem perfeita das metades e rígida fixação do grafite, de maneira a não permitir seu deslocamento ou quebra durante o apontamento, o qual deverá formar cavaco contínuo e uniforme. Deverá ser recoberto com tinta e verniz atóxicos, a barra interna do grafite deverá possuir constituição uniforme, ser isenta de impurezas, apresentar boa escrita. Fabricação e origem nacional, corpo cilíndrico com dimensões					
217	TINTA PINCEL MARCADOR	Unidade	144	R\$ 5,0200	R\$ 722,8800
<b>Marca:</b> PILOT					
<b>Fabricante:</b> PILOT					
<b>Modelo / Versão:</b> MARCADOR PARA QUADRO BRANCO BORD MASTER					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Marcador (pincel) para quadro branco - Ponta em ogiva muito resistente. Corpo plástico transparente redondo contendo 91 % de material reciclado. 91% recarregável, ponta de acrílico 6.0 mm, espessura de escrita 2.3 mm, tinta especial e refil e ponta substituíveis, modelo WBMA - VBM - M, ponta WBTP - VBM - M. Cor da tinta - azul. Marca: Pilot. Material para reposição.					
236	PAPEL	Rolo	54	R\$ 42,0700	R\$ 2.271,7800
<b>Marca:</b> VULCAN					
<b>Fabricante:</b> VULCAN					
<b>Modelo / Versão:</b> CONTACT					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel contact transparente, de 1ª qualidade, com 45 cm de largura; transparente, com escala em centímetro. (rolo com 10 metros). Produto de origem e fabricação nacional. Referência: Contact, equivalente ou superior. TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário.					
266	PASTA	Unidade	20	R\$ 11,9800	R\$ 239,6000
<b>Marca:</b> POLIBRÁS					
<b>Fabricante:</b> POLIBRÁS					
<b>Modelo / Versão:</b> PASTA SANFONADA TAM. A4 COM 12DIVISÓRIAS					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pasta sanfonada laminada em polipropileno com 12 divisórias. Tamanho A4. Com visores em polipropileno transparente e acompanha etiquetas para identificação das divisórias. Fechamento com elástico (terminação em plástico segundo normas do INMETRO) que permite flexibilidade e evita que o conteúdo caia da pasta; Dimensões aproximadas. 333 x 40 x 240 mm. Cor cristal ou fumê.					
301	RÉGUA COMUM	Unidade	40	R\$ 4,9000	R\$ 196,0000
<b>Marca:</b> CLASSE					
<b>Fabricante:</b> CLASSE					
<b>Modelo / Versão:</b> RÉGUA DE ALUMINIO REF. AN-036					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Régua de aço inox 30cm, com escala de cm , mm e 0,5mm, largura de 1,9cm					
332	TECIDO	Metro	20	R\$ 1,3800	R\$ 27,6000
<b>Marca:</b> SANTA FÉ					
<b>Fabricante:</b> SANTA FÉ					
<b>Modelo / Versão:</b> TNT					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tecido não tecido (TNT), largura de 1,40m, cor Amarelo.					
333	TECIDO	Metro	20	R\$ 1,4000	R\$ 28,0000
<b>Marca:</b> SANTA FÉ					
<b>Fabricante:</b> SANTA FÉ					
<b>Modelo / Versão:</b> TNT					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tecido não tecido (TNT), largura de 1,40m, cor Azul.					
334	TECIDO	Metro	40	R\$ 1,4000	R\$ 56,0000
<b>Marca:</b> SANTA FÉ					
<b>Fabricante:</b> SANTA FÉ					
<b>Modelo / Versão:</b> TNT					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tecido não tecido (TNT), largura de 1,40m, cor Branco.					
335	TECIDO	Metro	20	R\$ 1,4000	R\$ 28,0000
<b>Marca:</b> SANTA FÉ					
<b>Fabricante:</b> SANTA FÉ					
<b>Modelo / Versão:</b> TNT					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tecido não tecido (TNT), largura de 1,40m, cor Preto.					

336	TECIDO	Metro	20	R\$ 1,4000	R\$ 28,0000
<b>Marca:</b> SANTA FÉ <b>Fabricante:</b> SANTA FÉ <b>Modelo / Versão:</b> TNT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tecido não tecido (TNT), largura de 1,40m, cor Rosa.					
337	TECIDO	Metro	20	R\$ 1,4000	R\$ 28,0000
<b>Marca:</b> SANTA FÉ <b>Fabricante:</b> SANTA FÉ <b>Modelo / Versão:</b> TNT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tecido não tecido (TNT), largura de 1,40m, cor Verde.					
338	TECIDO	Metro	20	R\$ 1,4000	R\$ 28,0000
<b>Marca:</b> SANTA FÉ <b>Fabricante:</b> SANTA FÉ <b>Modelo / Versão:</b> TNT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tecido não tecido (TNT), largura de 1,40m, cor Vermelho.					
351	TRANSFERIDOR	Unidade	20	R\$ 1,1000	R\$ 22,0000
<b>Marca:</b> WALEU <b>Fabricante:</b> WALEU <b>Modelo / Versão:</b> TRANSFERIDOR 180 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Transferidor de 180°.					
352	TRANSFERIDOR	Unidade	60	R\$ 1,3500	R\$ 81,0000
<b>Marca:</b> WALEU <b>Fabricante:</b> WALEU <b>Modelo / Versão:</b> TRANSFERIDOR 360 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Transferidor de 360°.					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 9.077,9400</b>

**02.011.280/0001-69 - NOVO MUNDO COMERCIAL LTDA - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
194	LÂMPADA ULTRAVIOLETA	Unidade	4	R\$ 55,0000	R\$ 220,0000
<b>Marca:</b> LP <b>Fabricante:</b> LP <b>Modelo / Versão:</b> LAMPADA INF.VERMELHO 120V 250W <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> - Lâmpada infravermelho 120V, 250W.					
195	LÂMPADA ULTRAVIOLETA	Unidade	4	R\$ 69,0000	R\$ 276,0000
<b>Marca:</b> LPV <b>Fabricante:</b> LP <b>Modelo / Versão:</b> LAMPADA INF.VERMELHO 150W <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lâmpadas infravermelho 150W					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 496,0000</b>

**02.380.940/0001-89 - MERCANTIL AQUARELA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO E INFORM**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
130	FITA	Unidade	176	R\$ 12,1500	R\$ 2.138,4000
<b>Marca:</b> Eurocel <b>Fabricante:</b> Eurocel <b>Modelo / Versão:</b> fita adesiva <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita adesiva para autoclave, em papel crepado, com listras impressas com tinta especial que em contato com a temperatura empregada muda de cor tornando-se pretas; medida de 19mm de largura x 30m de comprimento x 0,18mm de espessura.					
340	TESOURA	UNIDADE	40	R\$ 4,9600	R\$ 198,4000
<b>Marca:</b> ADECK <b>Fabricante:</b> ADECK <b>Modelo / Versão:</b> TESOURA MULTIUSO 21CM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tesoura multiuso com lâmina em aço inoxidável, 8", cabo plástico preto, tamanho mínimo 20cm. A tesoura deve possuir corte limpo e eficiente, devendo vir afiada de fábrica. Os olhais da tesoura devem ter formato anatômico. Lâminas fixadas por meio de parafuso metálico ou outro sistema que assegure o perfeito ajuste entre as lâminas, sem folgas e sem prejuízo de sua função. A marca do fabricante deve ser gravada no corpo do produto e comprovante da composição do aço inoxidável. Produto de origem e fabricação nacional.					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 2.336,8000</b>

**03.217.016/0001-49 - RPF COMERCIAL LTDA - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
174	ADAPTADOR	Unidade	40	R\$ 1,9000	R\$ 76,0000
<b>Marca:</b> Cemar <b>Fabricante:</b> Cemar <b>Modelo / Versão:</b> Jacaré <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Garra Jacaré - Adaptador para cabos de aparelho de eletroterapia do tipo garra Jacaré que se adapta a cabos com pinos do tipo banana nas pontas. As garras são de alumínio e emborrachadas nas cores vermelhas ou pretas. Adaptador vendido individualmente. Tamanho pequeno (26 a 27 mm). Marca/Fabricante/Modelo: Cemar/Jacaré. Validade da proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 30 dias. Garantia: 12 meses.					
198	DOSADOR QUIMICO	Litro	200	R\$ 14,5100	R\$ 2.902,0000
<b>Marca:</b> Neoclor <b>Fabricante:</b> Neoclor <b>Modelo / Versão:</b> Neobord <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Limpa bordas para piscina - indicado para limpar as bordas e paredes da piscina. É biodegradável e não precisa ser diluído, tem alto rendimento e não interfere no tratamento diário da piscina. Remove facilmente a sujeira das bordas, sem comprometer a limpeza da água. Embalagem: 1 frasco de 1 litro. Marca/Fabricante/Modelo: Neoclor/Neobord. Validade da proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 30 dias. Garantia: 12 meses.					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 2.978,0000</b>

**03.282.853/0001-51 - CAPACHOS & CAPACHOS IMPORTACAO E COMERCIO LTDA - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
330	TAPETE	Unidade	32	R\$ 320,0000	R\$ 10.240,0000
<b>Marca:</b> WATERKAP <b>Fabricante:</b> KAPAZI <b>Modelo / Versão:</b> WATERKAP KAPAZI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tapete antiderrapante com capacidade para retenção de umidade, tipo waterkap, com base e borda de borracha e superfície 100% polipropileno. Cor azul e dimensões de 1,5 metros x 0,9 metros, com 6 milímetros de espessura.					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 10.240,0000</b>

**04.008.278/0001-66 - METALPOX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
118	ETIQUETA ADESIVA	Unidade	6600	R\$ 5,3800	R\$ 35.508,0000
<b>Marca:</b> libtecs <b>Fabricante:</b> libtecs <b>Modelo / Versão:</b> LibTMCDAD <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Etiqueta protetora de tecnologia eletromagnética ativável/reativável, para mídia magnética e CD, formato circular, duas fitas de detecção com comprimento mínimo de 10 cm inseridas em filme adesivo transparente com "liner" bi-partido no costado para facilitar a aplicação.					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 35.508,0000</b>

**05.376.957/0001-50 - JERLANE RODRIGUES DE OLIVEIRA - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
31	BLOCO	Unidade	60	R\$ 2,0000	R\$ 120,0000
<b>Marca:</b> ADERE <b>Fabricante:</b> ADERE <b>Modelo / Versão:</b> nao se aplica <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: 70081 - Bloco autoadesivo, na cor amarela, 76x102mm, com 100 folhas. Com adesivo reposicionável.					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 120,0000</b>

**08.084.695/0001-49 - ELLEN MOALLEM & CIA LTDA - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
36	CADARÇO	UNIDADE	32	R\$ 9,9900	R\$ 319,6800

<b>Marca:</b> sao jose					
<b>Fabricante:</b> sao jose					
<b>Modelo / Versão:</b> conforme edital					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cadarço 100% algodão, rolo de 10mm x 50 metros.					
122	REFIL FOLHAS	Unidade	60	R\$ 1,2290	R\$ 73,7400
<b>Marca:</b> haiti					
<b>Fabricante:</b> haiti					
<b>Modelo / Versão:</b> conforme a edital					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 47924 - E.V.A. (Ethil Vinil Acetato ou Etileno Acetato de Vinila). Folhas, tamanho 45x60 cm ? Espesura: 2 mm. Cor verde.					
144	REFIL FOLHAS	Unidade	60	R\$ 1,0200	R\$ 61,2000
<b>Marca:</b> haiti					
<b>Fabricante:</b> haiti					
<b>Modelo / Versão:</b> conforme a edital					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 69868 - Folha de EVA liso amarelo medindo 40 x 60 cm, espessura de 1,5 a 2 mm. Composição: copolímero de etileno (polietileno) e acetato de vinila.					
145	REFIL FOLHAS	Unidade	60	R\$ 1,0200	R\$ 61,2000
<b>Marca:</b> haiti					
<b>Fabricante:</b> haiti					
<b>Modelo / Versão:</b> conforme a edital					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 69867 - Folha de EVA liso azul medindo 40 x 60 cm, espessura de 1,5 a 2 mm. Composição: copolímero de etileno (polietileno) e acetato de vinila.					
146	REFIL FOLHAS	Unidade	40	R\$ 1,0300	R\$ 41,2000
<b>Marca:</b> haiti					
<b>Fabricante:</b> haiti					
<b>Modelo / Versão:</b> conforme a edital					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 69873 - Folha de EVA liso bege medindo 40 x 60 cm, espessura de 1,5 a 2 mm. Composição: copolímero de etileno (polietileno) e acetato de vinila.					
147	REFIL FOLHAS	Unidade	60	R\$ 1,0200	R\$ 61,2000
<b>Marca:</b> haiti					
<b>Fabricante:</b> haiti					
<b>Modelo / Versão:</b> conforme a edital					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 69863 - Folha de EVA liso branco medindo 40 x 60 cm, espessura de 1,5 a 2 mm. Composição: copolímero de etileno (polietileno) e acetato de vinila.					
148	REFIL FOLHAS	Unidade	40	R\$ 1,0200	R\$ 40,8000
<b>Marca:</b> haiti					
<b>Fabricante:</b> haiti					
<b>Modelo / Versão:</b> conforme a edital					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 69874 - Folha de EVA liso cinza medindo 40 x 60 cm, espessura de 1,5 a 2 mm. Composição: copolímero de etileno (polietileno) e acetato de vinila.					
149	REFIL FOLHAS	Unidade	60	R\$ 1,0200	R\$ 61,2000
<b>Marca:</b> haiti					
<b>Fabricante:</b> haiti					
<b>Modelo / Versão:</b> conforme a edital					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 69869 - Folha de EVA liso laranja medindo 40 x 60 cm, espessura de 1,5 a 2 mm. Composição: copolímero de etileno (polietileno) e acetato de vinila.					
150	REFIL FOLHAS	Unidade	60	R\$ 0,9800	R\$ 58,8000
<b>Marca:</b> haiti					
<b>Fabricante:</b> haiti					
<b>Modelo / Versão:</b> conforme a edital					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 69872 - Folha de EVA liso marrom medindo 40 x 60 cm, espessura de 1,5 a 2 mm. Composição: copolímero de etileno (polietileno) e acetato de vinila.					
151	REFIL FOLHAS	Unidade	60	R\$ 0,9800	R\$ 58,8000
<b>Marca:</b> haiti					
<b>Fabricante:</b> haiti					
<b>Modelo / Versão:</b> conforme a edital					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 69864 - Folha de EVA liso preto medindo 40 x 60 cm, espessura de 1,5 a 2 mm. Composição: copolímero de etileno (polietileno) e acetato de vinila.					
152	REFIL FOLHAS	Unidade	60	R\$ 0,9800	R\$ 58,8000
<b>Marca:</b> haiti					
<b>Fabricante:</b> haiti					
<b>Modelo / Versão:</b> conforme a edital					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 69871 - Folha de EVA liso rosa medindo 40 x 60 cm, espessura de 1,5 a 2 mm. Composição: copolímero de etileno (polietileno) e acetato de vinila.					
153	REFIL FOLHAS	Unidade	60	R\$ 0,9900	R\$ 59,4000
<b>Marca:</b> haiti					
<b>Fabricante:</b> haiti					
<b>Modelo / Versão:</b> conforme a edital					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> : 69870 - Folha de EVA liso roxo (violeta) medindo 40 x 60 cm, espessura de 1,5 a 2 mm. Composição: copolímero de etileno (polietileno) e acetato de vinila.					
154	REFIL FOLHAS	Unidade	60	R\$ 1,0000	R\$ 60,0000
<b>Marca:</b> haiti					
<b>Fabricante:</b> haiti					
<b>Modelo / Versão:</b> conforme a edital					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 69866 - Folha de EVA liso verde medindo 40 x 60 cm, espessura de 1,5 a 2 mm. Composição: copolímero de etileno (polietileno) e acetato de vinila.					
155	REFIL FOLHAS	Unidade	60	R\$ 0,9800	R\$ 58,8000
<b>Marca:</b> haiti					
<b>Fabricante:</b> haiti					
<b>Modelo / Versão:</b> conforme a edital					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 69865 - Folha de EVA liso vermelho medindo 40 x 60 cm, espessura de 1,5 a 2 mm. Composição: copolímero de etileno (polietileno) e acetato de vinila.					
300	COLA	FRASCO 500,00 G	16	R\$ 13,8900	R\$ 222,2400
<b>Marca:</b> western					
<b>Fabricante:</b> western					
<b>Modelo / Versão:</b> conforme a edital					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Refil cola quente fino (embalagem com 500g).					
331	TAPETE	Rolo	2	R\$ 219,4500	R\$ 438,9000
<b>Marca:</b> bella casa					
<b>Fabricante:</b> bella casa					
<b>Modelo / Versão:</b> conforme a edital					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tapete antiderrapante. Superfície ondulada, efeito massageador, antiderrapante, higiênico, de fácil limpeza e secagem rápida. Largura de 43 cm. Composição: 100% PVC. Cor grafite. Rolo de 15 metros.					
347	TINTA GUACHE	Unidade	10	R\$ 2,6400	R\$ 26,4000
<b>Marca:</b> acrílex					
<b>Fabricante:</b> acrílex					
<b>Modelo / Versão:</b> conforme a edital					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 69907 - Tinta tempera guache verde, em embalagem de 250 ml, atóxica, solúvel em água, pode ser aplicada em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e cerâmica.					

**Total do Fornecedor: R\$ 1.762,3600**

**09.630.087/0001-55 - OLTHIER COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
43	CAIXA EMBALAGEM	Unidade	34	R\$ 17,0100	R\$ 578,3400

Marca: SANREMO  
Fabricante: SANREMO  
Modelo / Versão: 955

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa plástica organizadora tipo container com tampa e travas. Capacidade de 4,3 L, confeccionada em material transparente. Dimensões: (L x P x A) 26,2 x 17,7 x 14,7cm.

**Total do Fornecedor: R\$ 578,3400**

**10.434.879/0001-33 - CASA BRASIL UTILIDADES EIRELI - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
16	BANDEJA	UNIDADE	4	R\$ 76,0000	R\$ 304,0000

Marca: BRINOX  
Fabricante: BRINOX  
Modelo / Versão: BRINOX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja confeccionada em aço inox, medindo 47 de largura x 34 de comprimento x 5,0 cm de altura

35	CAÇAROLA	Unidade	4	R\$ 259,9500	R\$ 1.039,8000
----	----------	---------	---	--------------	----------------

Marca: ASJ  
Fabricante: ASJ  
Modelo / Versão: ASJ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caçarola Hotel nº 55, em alumínio polido, não fundido. Capacidade mínima: 50 litros. Dimensões: 55x22x0,4cm (DxAxE).Com 2 alças no mesmo material, com 4 pontos de fixação cada; incluindo tampa com alça no mesmo material dacaçarola.

49	CANECA	Unidade	4	R\$ 44,0000	R\$ 176,0000
----	--------	---------	---	-------------	--------------

Marca: ASJ  
Fabricante: ASJ  
Modelo / Versão: ASJ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Canecão Hotel nº 22, em alumínio polido, não fundido. Capacidade: 7,5 litros. Dimensões: 22x22x0,2cm (DxAxE). Com cabo em baquelite, com 4 pontos de fixação

**Total do Fornecedor: R\$ 1.519,8000**

**10.599.618/0001-73 - W C A INDUSTRIA E COMERCIO DE ETIQUETAS ADESIVAS LTDA -**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
117	ETIQUETA ADESIVA	Caixa	100	R\$ 9,2000	R\$ 920,0000

Marca: Link Etiquetas  
Fabricante: Link Etiquetas  
Modelo / Versão: 25,4x66,7

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta ink-jet/laser fluorescente amarela, 3 carreiras 25,4 x 66,7mm, código 5580a (caixa com 150 etiquetas). Condições gerais conforme edital

**Total do Fornecedor: R\$ 920,0000**

**10.752.963/0001-03 - FLASH COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA -**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
272	PILHA	Unidade	130	R\$ 9,9600	R\$ 1.294,8000

Marca: ELGIN  
Fabricante: ELGIN  
Modelo / Versão: PILHA RECARREGÁVEL 1000 MAH C/2 Unid

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pilha Recarregável AAA, 1000 Mah, embalagem com 02 unidades.

**Total do Fornecedor: R\$ 1.294,8000**

**10.986.234/0001-03 - TOTAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA. - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
25	BATERIA NÃO RECARREGÁVEL	UNIDADE	20	R\$ 6,9800	R\$ 139,6000

Marca: ELGIN  
Fabricante: ELGIN  
Modelo / Versão: 9V

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bateria 9V alcalina, não recarregável, isenta de metais pesados (chumbo, mercúrio, cádmio), constituída de mistura eletrolítica contendo hidróxido de potássio ou de sódio (bases), ânodo de zinco, que atenda as especificações das Normas Técnicas da ABNT - NBR 8157, 9517, 9514, e Resolução 257 de 30/06/99, com certificação do INMETRO

26	BATERIA RECARREGÁVEL	UNIDADE	260	R\$ 1,0100	R\$ 262,6000
----	----------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: ELGIN  
Fabricante: ELGIN  
Modelo / Versão: CR2032

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bateria de Lítio 3 Volts CR2032. Garantia de no mínimo 06 meses

126	ACESSÓRIO/COMPONENTE ELÉTRICO ELETRÔNICO	Unidade	10	R\$ 20,0000	R\$ 200,0000
-----	--	---------	----	-------------	--------------

Marca: FORCELINE  
Fabricante: FORCELINE  
Modelo / Versão: 5001

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filtro de linha, 110/220W, potência máxima 1.500W, corrente máxima 10A, 5 tomadas com 3 pinos, tipo fêmea, com aterramento, chave on/off, fusíveis, Led indicador, com certificado do INMETRO e garantia mínima de 1 (um) ano. Modelo: 5001

271	PILHA	embalagem	90	R\$ 31,0000	R\$ 2.790,0000
-----	-------	-----------	----	-------------	----------------

Marca: ELGIN  
Fabricante: ELGIN  
Modelo / Versão: AA 2.500MAH

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pilha Recarregável AA 2300 Mah, 1,2 V, embalagem com 04 unidades

**Total do Fornecedor: R\$ 3.392,2000**

**11.301.724/0001-91 - QUALY COMERCIAL EIRELI - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
17	BANDEJA	UNIDADE	8	R\$ 7,9800	R\$ 63,8400

Marca: pleion  
Fabricante: pleion  
Modelo / Versão: pleion

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja de plástico resistente (Polietileno), cor branca, nas dimensões 20cm largura x 30cm comprimento; capacidade de aproximadamente 2,5L.

162	FRASCO LABORATÓRIO	Frasco	130	R\$ 1,2100	R\$ 157,3000
-----	--------------------	--------	-----	------------	--------------

Marca: quali  
Fabricante: quali  
Modelo / Versão: quali

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Frasco âmbar de vidro, capacidade de 100 mL com tampa e batoque

163	FRASCO LABORATÓRIO	Frasco	70	R\$ 1,8700	R\$ 130,9000
-----	--------------------	--------	----	------------	--------------

Marca: quali  
Fabricante: quali  
Modelo / Versão: quali

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Frasco âmbar de vidro, capacidade de 250 mL com tampa e batoque

164	FRASCO LABORATÓRIO	Frasco	10	R\$ 3,8500	R\$ 38,5000
-----	--------------------	--------	----	------------	-------------

Marca: quali  
Fabricante: quali  
Modelo / Versão: quali

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Frasco âmbar de vidro, capacidade de 500 mL com tampa e batoque

165	FRASCO LABORATÓRIO	Unidade	2	R\$ 20,0000	R\$ 40,0000
-----	--------------------	---------	---	-------------	-------------

Marca: quali  
Fabricante: quali  
Modelo / Versão: quali

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Frasco conta-gotas de 100 mL em vidro âmbar, com pipeta esmerilhada e teta de borracha

166	FRASCO LABORATÓRIO	Unidade	4	R\$ 15,6000	R\$ 62,4000
-----	--------------------	---------	---	-------------	-------------

Marca: quali  
Fabricante: quali  
Modelo / Versão: quali

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Frasco conta-gotas de 60 mL em vidro âmbar, com pipeta esmerilhada e teta de borracha.

167	FRASCO LABORATÓRIO	Unidade	60	R\$ 1,9300	R\$ 115,8000
-----	--------------------	---------	----	------------	--------------

<b>Marca:</b> quali				
<b>Fabricante:</b> quali				
<b>Modelo / Versão:</b> quali				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Frasco de vidro âmbar com conta gotas, 30ml.				
168 FRASCO LABORATÓRIO	Unidade	50	R\$ 1,2100	R\$ 60,5000
<b>Marca:</b> quali				
<b>Fabricante:</b> quali				
<b>Modelo / Versão:</b> quali				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Frasco de vidro âmbar, tampa de rosca, 100ml.				
169 FRASCO LABORATÓRIO	Unidade	60	R\$ 0,9500	R\$ 57,0000
<b>Marca:</b> quali				
<b>Fabricante:</b> quali				
<b>Modelo / Versão:</b> quali				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Frasco de vidro incolor 30ml com tampa. Medidas aprox. A=4,1 - D=4,7 -D.Boca=4,3				
170 FRASCO LABORATÓRIO	Frasco	400	R\$ 0,5700	R\$ 228,0000
<b>Marca:</b> quali				
<b>Fabricante:</b> quali				
<b>Modelo / Versão:</b> quali				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Frasco plástico leitoso 60 mL ombro redondo c/ conta gotas e tampa				
171 FRASCO LABORATÓRIO	Frasco	60	R\$ 0,8500	R\$ 51,0000
<b>Marca:</b> quali				
<b>Fabricante:</b> quali				
<b>Modelo / Versão:</b> quali				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Frasco vidro âmbar 60ml.				
193 LACRE SEGURANÇA	Pacote	10	R\$ 45,0000	R\$ 450,0000
<b>Marca:</b> quali				
<b>Fabricante:</b> quali				
<b>Modelo / Versão:</b> quali				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lacre de alumínio para vidros tipo penicilina - 20 mm de diâmetro, pacote com 500 unidades.				
295 POTE ALIMENTOS	Unidade	100	R\$ 1,4000	R\$ 140,0000
<b>Marca:</b> quali				
<b>Fabricante:</b> quali				
<b>Modelo / Versão:</b> quali				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pote plástico, opaco, boca larga, com tampa de rosca, capacidade para 250g.				
307 ROLHA	Unidade	200	R\$ 0,3800	R\$ 76,0000
<b>Marca:</b> quali				
<b>Fabricante:</b> quali				
<b>Modelo / Versão:</b> quali				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Rolha de borracha antiácida Ø 16 mm (Nº3) - indicado para uso geral. Medidas: Diâmetro superior: 16 mm Diâmetro inferior: 12 mm Altura: 23 mm				
308 ROLHA	Unidade	32	R\$ 0,9900	R\$ 31,6800
<b>Marca:</b> quali				
<b>Fabricante:</b> quali				
<b>Modelo / Versão:</b> quali				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Rolha de borracha antiácida Ø 21 mm (Nº6) - indicado para uso geral. Medidas: Diâmetro superior: 21 mm Diâmetro inferior: 17 mm Altura: 27 mm				
309 ROLHA	Unidade	200	R\$ 1,2900	R\$ 258,0000
<b>Marca:</b> quali				
<b>Fabricante:</b> quali				
<b>Modelo / Versão:</b> quali				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Rolha de borracha antiácida Ø 26 mm (Nº8) - indicado para uso geral. Medidas: Diâmetro superior: 26 mm Diâmetro inferior: 21 mm Altura: 32 mm				
310 ROLHA	Unidade	22	R\$ 1,2800	R\$ 28,1600
<b>Marca:</b> quali				
<b>Fabricante:</b> quali				
<b>Modelo / Versão:</b> quali				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Rolha de borracha antiácida Ø 36 mm (Nº11) - indicado para uso geral. Medidas: Diâmetro superior: 36 mm Diâmetro inferior: 30 mm Altura: 39 mm				
311 ROLHA	Unidade	16	R\$ 2,0000	R\$ 32,0000
<b>Marca:</b> quali				
<b>Fabricante:</b> quali				
<b>Modelo / Versão:</b> quali				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Rolha de silicone nº06, diâmetro superior 21, diâmetro inferior 17 e altura 28 mm				
312 ROLHA	Unidade	200	R\$ 3,7900	R\$ 758,0000
<b>Marca:</b> quali				
<b>Fabricante:</b> quali				
<b>Modelo / Versão:</b> quali				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Rolha de silicone nº08, diâmetro superior 26, diâmetro inferior 21 e altura 32 mm				
313 ROLHA	Unidade	316	R\$ 5,6000	R\$ 1.769,6000
<b>Marca:</b> quali				
<b>Fabricante:</b> quali				
<b>Modelo / Versão:</b> quali				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Rolha de silicone nº10, diâmetro superior 33, diâmetro inferior 27 e altura 38 mm				
314 ROLHA	Unidade	16	R\$ 9,1000	R\$ 145,6000
<b>Marca:</b> quali				
<b>Fabricante:</b> quali				
<b>Modelo / Versão:</b> quali				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Rolha de silicone nº 11 - diâmetro (SxIxA) 35,5 x 29 x 37,5 mm				
315 ROLHA	Unidade	16	R\$ 3,6000	R\$ 57,6000
<b>Marca:</b> quali				
<b>Fabricante:</b> quali				
<b>Modelo / Versão:</b> quali				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Rolha de silicone nº 9 - diâmetro (SxIxA) 29,5 x 24 x 31,5 mm.				
			<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 4.751,8800</b>

**11.464.383/0001-75 - GOLD COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
18	BANDEJA	UNIDADE	8	R\$ 16,6800	R\$ 133,4400
<b>Marca:</b> Jaguar					
<b>Fabricante:</b> Jaguar					
<b>Modelo / Versão:</b> 1637					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bandeja de plástico resistente (Polietileno), cor branca, nas dimensões 25cm largura x 40cm comprimento x 7,00 cm altura; capacidade de aproximadamente 6,0L.					
21	PLACA	Unidade	6	R\$ 151,0900	R\$ 906,5400
<b>Marca:</b> Keramik					
<b>Fabricante:</b> Keramik					
<b>Modelo / Versão:</b> Cod. 12172					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 69844 - Base para corte a2, com alta durabilidade, dimensões 600x430mm, utilizada para artesanato em geral, marcações em centímetros, polegadas e ângulos.					
22	PLACA	Unidade	12	R\$ 74,7400	R\$ 896,8800
<b>Marca:</b> Keramik					
<b>Fabricante:</b> Keramik					
<b>Modelo / Versão:</b> COd. 12173					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 69845 - Base para corte a3, alta durabilidade, dimensões 450x300mm, utilizada para artesanato em geral, marcações em centímetros, polegadas e ângulos.					
305	PEÇA / ACESSÓRIO - RELÓGIO	Unidade	20	R\$ 104,9700	R\$ 2.099,4000

**Marca:** Botticelli  
**Fabricante:** Botticelli  
**Modelo / Versão:** Analógico  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 71650 - Relógio para controle de tempo em partidas de xadrez. Cor preta. Também utilizado como relógio para o Jogo de Go, Jogo de Shogi, Jogo de Dama, Jogo de Serabble, jogos de tabuleiro e outros; Tem a finalidade de controlar o tempo de dois jogadores. Movido a Pilha AA (não inclusas).

**Total do Fornecedor: R\$ 4.036,2600**

**12.811.487/0001-71 - MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
78	CONJUNTO MULTIUSO ESCRITÓRIO	Caixa	84	R\$ 2,6800	R\$ 225,1200

**Marca:** BRW

**Fabricante:** BRW

**Modelo / Versão:** Clips

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Clips - Prendedor de papel corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável. Corpo medindo 19mm (3/4") Abertura de 7mm. Capacidade para prender até 70 folhas de papel. Contém 12 unidades ou mais.

79	CONJUNTO MULTIUSO ESCRITÓRIO	embalagem	84	R\$ 6,4500	R\$ 541,8000
----	------------------------------	-----------	----	------------	--------------

**Marca:** BRW

**Fabricante:** BRW

**Modelo / Versão:** Clips

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Clips - Prendedor de papel corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável. Corpo medindo 32mm (1-1/4") Abertura de 15mm. Capacidade para prender até 150 folhas de papel. Contém 12 unidades ou mais.

209	LUVA BORRACHA	Par	100	R\$ 2,6300	R\$ 263,0000
-----	---------------	-----	-----	------------	--------------

**Marca:** Yeling

**Fabricante:** Yeling

**Modelo / Versão:** Luva de borracha

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva de borracha, para limpeza, antiderrapante, internamente aveludada, reforçada, confeccionada dentro das normas do Ministério do Trabalho, CA (Certificado de Aprovação) - tamanho pequeno.

270	PERFURADOR PAPEL	UNIDADE	2	R\$ 63,9200	R\$ 127,8400
-----	------------------	---------	---	-------------	--------------

**Marca:** Cavia

**Fabricante:** Cavia

**Modelo / Versão:** Perfurador de papéis

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Perfurador de papéis para perfurar simultaneamente até 60 folhas, confeccionado em aço, pintado, funcionamento manual, furos redondos, com marginador.

302	RÉGUA COMUM	Unidade	100	R\$ 1,2400	R\$ 124,0000
-----	-------------	---------	-----	------------	--------------

**Marca:** Waleu

**Fabricante:** Waleu

**Modelo / Versão:** Régua escritório

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Régua escritório, material acrílico, comprimento 30 cm, espessura 2 mm, graduação centímetro/milímetro, confeccionado em material rígido, cor cristal, transmitância transparente. Produto com certificação do INMETRO.

**Total do Fornecedor: R\$ 1.281,7600**

**13.021.891/0001-04 - CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4	ÁGUA SANITÁRIA	LITRO	200	R\$ 1,7900	R\$ 358,0000

**Marca:** SANIKROL

**Fabricante:** SANIKROL

**Modelo / Versão:** SANIKROL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1 G/L, COR AMARELA ESVERDEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO COMUM

5	DOSADOR QUIMICO	Galão	26	R\$ 39,8900	R\$ 1.037,1400
---	-----------------	-------	----	-------------	----------------

**Marca:** CINORD

**Fabricante:** CINORD

**Modelo / Versão:** CINORD

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Álcool etílico hidratado 96° GL (92,8° INPM). Galão de 5 L.

6	DOSADOR QUIMICO	Caixa	10	R\$ 50,0000	R\$ 500,0000
---	-----------------	-------	----	-------------	--------------

**Marca:** COTONELA

**Fabricante:** COTONELA

**Modelo / Versão:** COTONELA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Álcool sache, lenço descartável umedecido com álcool isopropílico a 70%, utilizado para assepsia e prevenção de contaminação bacteriana em aplicações endovenosas e subcutâneas. Composto por falso tecido com 70% de viscose e 30% de Pet, na dimensão 30x60mm e envelope sache na dimensão 50x50mm. Validade mínima de 12 meses. Caixa com 1000 sachês.

90	PRATO	CONJUNTO	2	R\$ 46,9900	R\$ 93,9800
----	-------	----------	---	-------------	-------------

**Marca:** SCALA

**Fabricante:** SCALA

**Modelo / Versão:** SCALA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conjunto de pratos de sobremesa contendo 06 (seis) unidades, material cerâmica, cor branca. Medidas aproximadas da embalagem (cm) - AxLxP - 11,9x22,5x22,5cm, Peso aproximado da embalagem do produto (kg) - 11,9x22,5x22,5cm.

203	LIXEIRA	Unidade	4	R\$ 90,8900	R\$ 363,5600
-----	---------	---------	---	-------------	--------------

**Marca:** arq

**Fabricante:** arq

**Modelo / Versão:** arq

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ixeira em polietileno, alto impacto, formato redondo, apoiada em suporte de ferro, com tampa com acionamento por pedal de ferro galvanizado, dimensões aproximadas de 34x67cm, capacidade mínima para 30 litros na cor branca.

205	LIXEIRA	Unidade	30	R\$ 79,0400	R\$ 2.371,2000
-----	---------	---------	----	-------------	----------------

**Marca:** arq

**Fabricante:** arq

**Modelo / Versão:** arq

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira em polipropileno, de alta resistência, apoiado com suporte de ferro, formato redondo, com tampa com acionamento por pedal em ferro galvanizado, dimensões aproximadas de 30x46cm, capacidade mínima de 20 litros, na cor branca.

207	LUVA BORRACHA	Par	100	R\$ 2,0800	R\$ 208,0000
-----	---------------	-----	-----	------------	--------------

**Marca:** bom pack

**Fabricante:** bom pack

**Modelo / Versão:** bom pac

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva de borracha, para limpeza, antiderrapante, internamente aveludada, reforçada, confeccionada dentro das normas do Ministério do Trabalho, CA (Certificado de Aprovação) - tamanho grande.

208	LUVA BORRACHA	Par	172	R\$ 2,0600	R\$ 354,3200
-----	---------------	-----	-----	------------	--------------

**Marca:** bom pack

**Fabricante:** bom pack

**Modelo / Versão:** pbom pack

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva de borracha, para limpeza, antiderrapante, internamente aveludada, reforçada, confeccionada dentro das normas do Ministério do Trabalho, CA (Certificado de Aprovação) - tamanho médio.

224	PAPEL ALUMÍNIO	ROLO 7,50 M	30	R\$ 2,6100	R\$ 78,3000
-----	----------------	-------------	----	------------	-------------

**Marca:** bom pack

**Fabricante:** bom pack

**Modelo / Versão:** bom pac

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 7,50 M, LARGURA 30 CM, APRESENTAÇÃO ROLO

248	LIXEIRA	Unidade	240	R\$ 6,1700	R\$ 1.480,8000
-----	---------	---------	-----	------------	----------------

**Marca:** arq

**Fabricante:** arq

**Modelo / Versão:** arq

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papeleiro (lixeira) de plástico, para escritório, cônico, sem tampa, preto, com capacidade aproximada de 9,4 litros e altura de 30 cm.

316	SABÃO BARRA	Unidade	80	R\$ 1,4700	R\$ 117,6000
-----	-------------	---------	----	------------	--------------

**Marca:** minuano

**Fabricante:** minuano

**Modelo / Versão:** minuano

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sabão de barra, glicerinado, testado dermatologicamente, composição básica hidróxido de sódio, cloreto de sódio, sais + ácido graxo, água,

sem corante, conservante e aromatizantes, tipo neutro, com branqueador óptico, características adicionais sem perfume e glicerina, unidade com 200g cada. Produto com registro na ANVIS  
322 SACO Unidade 200 R\$ 2,5500 R\$ 510,0000

Marca: iteex

Fabricante: itatex

Modelo / Versão: itatex

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco vazio (tipo de açúcar) para limpeza, alvejado, cor branca, composto de 48% de algodão, 26% de viscose, 26% de poliéster, medidas mínimas de 78x40cm.

Total do Fornecedor: R\$ 7.472,9000

13.186.075/0001-50 - ART LIMP BRASIL LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
293	PORTA GUARDA-CHUVAS	Unidade	28	R\$ 36,0000	R\$ 1.008,0000

Marca: JSN

Fabricante: JSN

Modelo / Versão: EB13

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta guarda-chuvas, de plástico, cônico e com capacidade aproximada de 30 litros e 52 cm de altura, marca JSN, produto nacional. Validade da proposta de 60 dias, prazo de entrega de 30 dias a contar do recebimento da nota de empenho. Nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Total do Fornecedor: R\$ 1.008,0000

17.242.477/0001-86 - FABIANO BITTENCOURT DOS SANTOS - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	ADAPTADOR	Unidade	40	R\$ 6,6300	R\$ 265,2000

Marca: PERLEX

Fabricante: PERLEX

Modelo / Versão: Adaptador para tomada padrão antigo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 0517 - Adaptador para tomada padrão antigo (conecta equipamentos com plugue novo em tomadas do antigo padrão), com as seguintes especificações ou superior: desenvolvido em conformidade com a norma NBR 14136, corrente nominal de 15 A, tensão de entrada 127V/220V, com corpo feito em termoplástico de engenharia e partes condutoras em liga de cobre. Garantia de 01 ano.

2	ADAPTADOR	Unidade	20	R\$ 6,6500	R\$ 133,0000
---	-----------	---------	----	------------	--------------

Marca: PERLEX

Fabricante: PERLEX

Modelo / Versão: Adaptador tripolar para tomada

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 61732 - Adaptador tripolar para tomada (conecta equipamentos com plugues antigos [padrão NEMA] em tomadas do novo padrão ABNT); - Adapta plugues com pinos chatos ou tripolares antigos para tomadas novo padrão; com as seguintes especificações ou superior, Desenvolvido conforme a norma NBR14136 -Tensão/Potência: 127/1270W e 220V/2200W; Corrente nominal: 15 A; com corpo feito em termoplástico de engenharia e partes condutoras em liga de cobre. Garantia de 01 ano

13	BALDE	UNIDADE	10	R\$ 4,5900	R\$ 45,9000
----	-------	---------	----	------------	-------------

Marca: ARQPLAST

Fabricante: ARQPLAST

Modelo / Versão: BALDE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO PEQUENO, MATERIAL ALÇA METAL, CAPACIDADE 12 L

59	CANETA ESFEROGRÁFICA	Unidade	60	R\$ 1,7400	R\$ 104,4000
----	----------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: Jocar

Fabricante: Jocar

Modelo / Versão: Caneta para retroprojektor

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 28440 - Caneta para retroprojektor, azul, ponta média 2,0mm, tinta permanente.

99	DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO	Unidade	40	R\$ 44,8700	R\$ 1.794,8000
----	------------------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: PLESTIN

Fabricante: PLESTIN

Modelo / Versão: Dispenser higienizador automático

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 69419 - Dispenser higienizador automático de sabonete líquido ou álcool gel, acionamento por sensor de presença, material plástico ABS, dimensões aproximadas de: (AxLxP) 17 x 11 x 9 cm, cor branca, capacidade de 700 ml, tipo fixação parede, funcionamento por pilhas AA (incluídas), acompanhado por parafusos com buchas e suporte de fixação.

Total do Fornecedor: R\$ 2.343,3000

17.356.181/0001-96 - ADONAI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
88	COMPASSO TÉCNICO	Unidade	20	R\$ 73,8100	R\$ 1.476,2000

Marca: Toke e Crie

Fabricante: Toke e Crie

Modelo / Versão: D1111

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compasso para corte circular, para corte de círculos de 10 a 150 mm de diâmetro. Ideal para corte de papéis, filme, couro, vinil, borracha, eva entre outros materiais. Embalagem individual, contendo 6 lâminas e 2 grafites.

325	MATERIAL PEDAGÓGICO	Unidade	60	R\$ 29,1000	R\$ 1.746,0000
-----	---------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: Brink Mobil

Fabricante: Brink Mobil

Modelo / Versão: 520

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sólidos Geométricos confeccionados em Polipropileno e Plástico, contendo 8 peças. Acondicionado em embalagem de MDF. Quantidade de peças: 08; Esfera (Diâmetro: 4 cm); Cubo (Arestas: 4 cm); Paralelepípedo (Arestas da Base: 4 cm; Altura: 8 cm); Prisma hexagonal (Lados: 2 cm; Altura: 8 cm); Prisma triangular (Lados: 3,8 cm; Altura: 8 cm); Pirâmide (Base: quadrado de 3,7 cm; Altura: 8 cm); Cone (Base: 4 cm de diâmetro; Altura: 8 cm); Cilindro (Base: 4 cm de diâmetro; Altura: 8 cm).

Total do Fornecedor: R\$ 3.222,2000

17.513.233/0002-71 - UNHA & COR LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
106	ESCOVA	Unidade	1000	R\$ 1,2900	R\$ 1.290,0000

Marca: Santa Clara

Fabricante: Santa Clara

Modelo / Versão: Santa Clara

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escova para limpeza de unhas, de uso profissional, composta de plástico e nylon, produto não perecível, cerdas de nylon, resistentes ao calor, embalagem individual.

177	LOCAO PARA LIMPEZA DE PELE	Frasco	30	R\$ 35,0000	R\$ 1.050,0000
-----	----------------------------	--------	----	-------------	----------------

Marca: BioExotic

Fabricante: BioExotic

Modelo / Versão: BioExotic

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gel de limpeza facial, utilizado para todos os tipos de pele. Composição: ácido glicólico, juá e quilaia. Frasco contendo 120 ml. Validade de no mínimo 12 meses.

Total do Fornecedor: R\$ 2.340,0000

18.498.728/0001-50 - GLEISSON SAMPAIO SILVA 14064579739

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
86	COLHER MESA	UNIDADE	100	R\$ 1,9000	R\$ 190,0000

Marca: BARRICHELO

Fabricante: BARRICHELO

Modelo / Versão: BARRICHELO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colher para sobremesa, em aço inox, medindo aproximadamente 166mm de comprimento e espessura mínima de 1,20mm, com cabo em aço inox.

105	ESCORREDOR LOUÇA	Unidade	2	R\$ 43,0900	R\$ 86,1800
-----	------------------	---------	---	-------------	-------------

Marca: ARAMIG

Fabricante: ARAMIG

Modelo / Versão: ARAMIG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escorredor de prato duplex cromado, sem porta talher. Dimensão aproximada 41,5 x 25,8 x 25,5 cm (A x L x C).

274	PINCEL ATÔMICO	UNIDADE	48	R\$ 1,9900	R\$ 95,5200
-----	----------------	---------	----	------------	-------------

Marca: COMPACTOR

Fabricante: COMPACTOR

Modelo / Versão: COMPACTOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico na cor PRETA; com ponta de feltro, tinta à base de álcool de 1ª qualidade, recarregável, na embalagem deverá constar a data de fabricação e validade do produto. Produto de origem e fabricação nacional e certificação do INMETRO.

Total do Fornecedor: R\$ 371,7000

21.559.804/0001-03 - GERBRA COMERCIO EIRELI - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
40	CAIXA EMBALAGEM	Unidade	100	R\$ 31,6500	R\$ 3.165,0000
<b>Marca:</b> SANREMO <b>Fabricante:</b> SANREMO <b>Modelo / Versão:</b> 29 LTS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caixa organizadora alta. Capacidade 29 L. Possui travas laterais. Comprimento: 28 cm; Altura: 32,6 cm; Largura: 45,7 cm. Transparente. <b>MARCA:</b> SAN REMO <b>MODELO:</b> 29 LTS <b>FABRICANTE:</b> SAN REMO					
98	DETERGENTE	Litro	30	R\$ 30,0000	R\$ 900,0000
<b>Marca:</b> CICLOFARMA <b>Fabricante:</b> CICLOFARMA <b>Modelo / Versão:</b> 04 ENZIMAS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Detergente enzimático 4 enzimas. Frasco com 1000 mL. MARCA CICLOFARMA MODELO 04 ENZIMAS FABRICANTE CICLOFARMA					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 4.065,0000</b>
<b>21.767.486/0001-68 - R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO - EPP</b>					
42	CAIXA EMBALAGEM	Unidade	120	R\$ 27,3000	R\$ 3.276,0000
<b>Marca:</b> PLASUTIL <b>Fabricante:</b> PLASUTIL <b>Modelo / Versão:</b> PLASUTIL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caixa plástica organizadora tipo container com tampa e travas. Capacidade entre 23,0L e 27,0L confeccionada em material transparente.					
44	CAIXA EMBALAGEM	Unidade	140	R\$ 14,9900	R\$ 2.098,6000
<b>Marca:</b> RAINHA <b>Fabricante:</b> RAINHA <b>Modelo / Versão:</b> RAINHA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caixa plástica organizadora tipo container com tampa e travas. Capacidade entre 8,0L e 10,0L confeccionada em material transparente.					
74	CESTA DOMESTICA	Unidade	40	R\$ 32,4900	R\$ 1.299,6000
<b>Marca:</b> ARQPLAST <b>Fabricante:</b> ARQPLAST <b>Modelo / Versão:</b> ARQPLAST <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cesto plástico, redondo, resistente, com tampa, cor branca, capacidade de 50 a 60 Litros.					
349	TOALHA DE PAPEL	PACOTE 1.250,00 FL	600	R\$ 29,2400	R\$ 17.544,0000
<b>Marca:</b> OFFICIAL PAPER <b>Fabricante:</b> OFFICIAL PAPER <b>Modelo / Versão:</b> OFFICIAL PAPER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Toalha de papel comum 3 dobras. Extra macio e absorvente. Pacote com 1250 folhas.					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 24.218,2000</b>
<b>22.133.362/0001-93 - EVEREST SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI - ME</b>					
173	GARRAFA TÉRMICA	Unidade	4	R\$ 127,0000	R\$ 508,0000
<b>Marca:</b> MARCAMIX <b>Fabricante:</b> MARCAMIX <b>Modelo / Versão:</b> MARCAMIX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: 70324 - Garrafa térmica, corpo de inox, parede interna de inox, alça e tampa de polopropileno reforçado, capacidade para 1 L, tampa removível em polipropileno, cor prata/preto, dimensões aproximadas (AxLxP) 19x17x14cm.					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 508,0000</b>
<b>22.906.038/0001-60 - TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCACAO E SERVICOS - EIRELI - EP</b>					
14	BALDE	UNIDADE	100	R\$ 9,6400	R\$ 964,0000
<b>Marca:</b> ARQPLAST <b>Fabricante:</b> ARQPLAST <b>Modelo / Versão:</b> Fabricação nacional <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Descrição: BALDE, PLASTICO, TAMANHO MÉDIO, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 12 L, COR NATURAL.					
15	BANDEJA	UNIDADE	4	R\$ 59,9000	R\$ 239,6000
<b>Marca:</b> GOLDEN INOX <b>Fabricante:</b> GOLDEN INOX <b>Modelo / Versão:</b> LINHA ANDREIA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: BANDEJA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO SEM TAMPA, COMPRIMENTO 42 CM, LARGURA 30 CM, ALTURA 4,50 CM .					
19	BANDEJA	UNIDADE	4	R\$ 23,2600	R\$ 93,0400
<b>Marca:</b> Dellap <b>Fabricante:</b> Dellap <b>Modelo / Versão:</b> 28x45x7,5 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BANDEJA, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 45 CM, LARGURA 28 CM, FINALIDADE ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 0,8 MM ALTURA, MATERIALPOLIETILENO, COR BRANCA					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 1.296,6400</b>
<b>24.005.316/0001-34 - PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA - EPP</b>					
111	ESTILETE	Unidade	20	R\$ 30,0000	R\$ 600,0000
<b>Marca:</b> ADECK <b>Fabricante:</b> ADECK <b>Modelo / Versão:</b> ADECK <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Estilete de precisão, com tampa protetora, cabo com acabamento emborrachado, 15cm de comprimento, com 5 lâminas de refl.VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS COND.DE PGTO 10 DIAS UTEIS GARANTIA DOS PRODUTOS: PARA O ITEM 26 06 MESES PARA OS DEMAIS 12 MESES					
180	GRAMPEADOR	Unidade	16	R\$ 50,9500	R\$ 815,2000
<b>Marca:</b> ADECK <b>Fabricante:</b> ADECK <b>Modelo / Versão:</b> ADECK <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampeador de mesa com grande capacidade em aço. Apoio da base em resina termoplástica. Dimensões aprox. 279x68x280mm. Base de fechamento dos grampos em chapa de aço, mola resistente com retração automática. Utiliza grampos 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13. Capacidade para grampear até 100 folhas de papel 75g/m².VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS COND.DE PGTO 10 DIAS UTEIS GARANTIA DOS PRODUTOS: PARA O ITEM 26 06 MESES PARA OS DEMAIS 12 MESES					
181	GRAMPEADOR	Unidade	8	R\$ 13,0000	R\$ 104,0000
<b>Marca:</b> ADECK <b>Fabricante:</b> ADECK <b>Modelo / Versão:</b> ADECK <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampeador de metal, tipo mesa, 20 folhas, grampo 26/6, grande.VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS COND.DE PGTO 10 DIAS UTEIS GARANTIA DOS PRODUTOS: PARA O ITEM 26 06 MESES PARA OS DEMAIS 12 MESES					
200	LIVRO ATA	UNIDADE	20	R\$ 10,2500	R\$ 205,0000
<b>Marca:</b> SAO DOMINGOS <b>Fabricante:</b> SAO DOMINGOS <b>Modelo / Versão:</b> SAO DOMINGOS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Livro para ata, cartonada, capa dura na cor preta, com 100 folhas off-set, constituídos de folhas brancas de alta qualidade pautadas e numeradas, 100% fibras naturais, não reciclado, formato 297x210mm. Produto de origem e fabricação nacional.VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS COND.DE PGTO 10 DIAS UTEIS GARANTIA DOS PRODUTOS: PARA O ITEM 26 06 MESES PARA OS DEMAIS 12 MESES					
253	PAPEL	Rolo	2	R\$ 39,8000	R\$ 79,6000
<b>Marca:</b> INFORMS <b>Fabricante:</b> INFORMS <b>Modelo / Versão:</b> INFORMS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel laminado adesivo azul, rolo de 45 cm x 10 m. Laminado de pvc auto adesivo protegido no verso por papel siliconado.VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS COND.DE PGTO 10 DIAS UTEIS GARANTIA DOS PRODUTOS: PARA O ITEM 26 06 MESES PARA OS DEMAIS 12 MESES					
257	PAPEL	Rolo	8	R\$ 59,5000	R\$ 476,0000
<b>Marca:</b> INFORMS <b>Fabricante:</b> INFORMS <b>Modelo / Versão:</b> INFORMS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel laminado adesivo transparente, rolo de 45 cm x 25 m. Laminado de pvc auto adesivo protegido no verso por papel siliconado.VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS COND.DE PGTO 10 DIAS UTEIS GARANTIA DOS PRODUTOS: PARA O ITEM 26 06 MESES PARA OS DEMAIS 12 MESES					

259	PAPEL	Rolo	2	R\$ 38,9000	R\$ 77,8000
<b>Marca:</b> INFORMS <b>Fabricante:</b> INFORMS <b>Modelo / Versão:</b> INFORMS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel laminado adesivo vermelho, rolo de 45 cm x 10 m. Laminado de pvc auto adesivo protegido no verso por papel siliconado.VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS COND.DE PGTO 10 DIAS UTEIS GARANTIA DOS PRODUTOS: PARA O ITEM 26 06 MESES PARA OS DEMAIS 12 MESES					
285	PLÁSTICO	Pacote	14	R\$ 13,9900	R\$ 195,8600
<b>Marca:</b> LIDER <b>Fabricante:</b> LIDER <b>Modelo / Versão:</b> LIDER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Plástico poliseal tamanho CRACHÁ (59 x 86 mm), espessura de 0,07/175 micras. Material plástico, leve, atóxico e resistente. Pacote com 100 unidades.VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS COND.DE PGTO 10 DIAS UTEIS GARANTIA DOS PRODUTOS: PARA O ITEM 26 06 MESES PARA OS DEMAIS 12 MESES					
289	PLÁSTICO	Pacote	10	R\$ 12,6100	R\$ 126,1000
<b>Marca:</b> LIDER <b>Fabricante:</b> LIDER <b>Modelo / Versão:</b> LIDER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Plástico poliseal tamanho TÍTULO DE ELEITOR (75 x 105 mm), espessura de 0,07/175 micras. Material plástico, leve, atóxico e resistente. Pacote com 100 unidades.VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS COND.DE PGTO 10 DIAS UTEIS GARANTIA DOS PRODUTOS: PARA O ITEM 26 06 MESES PARA OS DEMAIS 12 MESES					
296	PRANCHETA PORTÁTIL	UNIDADE	344	R\$ 2,3300	R\$ 801,5200
<b>Marca:</b> STALO <b>Fabricante:</b> STALO <b>Modelo / Versão:</b> STALO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Prancheta ofício, material duratex marron, com prendedor metálico, comprimento: 297mm, largura 210mm. Produto de origem e fabricação nacional VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS COND.DE PGTO 10 DIAS UTEIS GARANTIA DOS PRODUTOS: PARA O ITEM 26 06 MESES PARA OS DEMAIS 12 MESES					
				<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 3.481,0800</b>
<b>25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
24	COLA	FRASCO 1,00 L	10	R\$ 28,6400	R\$ 286,4000
<b>Marca:</b> RENDICOLA <b>Fabricante:</b> RENDICOLA <b>Modelo / Versão:</b> GROSSA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bastão de cola quente grossa, diâmetro aproximado de 11 mm. Embalagem de 1kg					
30	BLOCO	Unidade	110	R\$ 2,1800	R\$ 239,8000
<b>Marca:</b> BRW <b>Fabricante:</b> BRW <b>Modelo / Versão:</b> AMARELO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bloco autoadesivo 76x76mm, amarelo, bloco com 100 folhas.					
37	CADERNO	Unidade	40	R\$ 4,1900	R\$ 167,6000
<b>Marca:</b> MAXIMA <b>Fabricante:</b> MAXIMA <b>Modelo / Versão:</b> 96 FLS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caderno brochura grande pautado, capa dura costurado, com 96 folhas, formato 200mm x 275mm , várias cores					
38	CADERNO	Unidade	40	R\$ 2,0400	R\$ 81,6000
<b>Marca:</b> MAXIMA <b>Fabricante:</b> MAXIMA <b>Modelo / Versão:</b> 60 FLS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caderno brochura grande pautado, capa flexível, com 60 folhas, formato 200 x 275 mm, várias cores, capa em cartão (modelos sortidos).					
39	CADERNO	Unidade	60	R\$ 4,2300	R\$ 253,8000
<b>Marca:</b> MAXIMA <b>Fabricante:</b> MAXIMA <b>Modelo / Versão:</b> 96 FLS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caderno Universitário, capa dura, tipo brochura costurado, com 96 folhas, medidas aproximadas altura 28.20 cm x largura 20.90 x Profundidade: 1.00 cm.					
50	CANETA ESFEROGRÁFICA	Embalagem	10	R\$ 18,3000	R\$ 183,0000
<b>Marca:</b> PILOT <b>Fabricante:</b> PILOT <b>Modelo / Versão:</b> 06 CORES <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caneta de retroprojeter, cores variadas, embalagem com 6, ponta média					
54	CANETA ESFEROGRÁFICA	Unidade	500	R\$ 0,3800	R\$ 190,0000
<b>Marca:</b> COMPACTOR <b>Fabricante:</b> COMPACTOR <b>Modelo / Versão:</b> ECONOMIC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caneta esferográfica com corpo cilíndrico sextavado de poliestireno transparente resistente, com furação anti-asfixiante, com tampa removível em polipropileno na cor da tinta, constituída com esfera de tungstênio com escrita GROSSA na cor AZUL, tinta de pasta esferográfica permanente atóxica. Deverá apresentar escrita uniforme, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado, não podendo ainda possuir folga que permita retração da ponta durante a escrita. Deverá ainda trazer a marca do fabricante em seu corpo. Produto de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO					
55	CANETA ESFEROGRÁFICA	Unidade	300	R\$ 0,3800	R\$ 114,0000
<b>Marca:</b> COMPACTOR <b>Fabricante:</b> COMPACTOR <b>Modelo / Versão:</b> ECONOMIC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caneta esferográfica com corpo cilíndrico sextavado de poliestireno transparente resistente, com furação anti-asfixiante, com tampa removível em polipropileno na cor da tinta, constituída com esfera de tungstênio com escrita GROSSA na cor VERMELHA, tinta de pasta esferográfica permanente atóxica. Deverá apresentar escrita uniforme, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado, não podendo ainda possuir folga que permita retração da ponta durante a escrita. Deverá ainda trazer a marca do fabricante em seu corpo. Produto de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO.					
62	CARTOLINA	PACOTE 100,00 FL	4	R\$ 34,4900	R\$ 137,9600
<b>Marca:</b> MILPEL <b>Fabricante:</b> MILPEL <b>Modelo / Versão:</b> BRANCA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cartolina escolar branca, medindo 50 x 66cm, 150g/m², pacote com 100 folhas					
63	CARTOLINA	PACOTE 100,00 FL	4	R\$ 34,4900	R\$ 137,9600
<b>Marca:</b> MILPEL <b>Fabricante:</b> MILPEL <b>Modelo / Versão:</b> ROSA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cartolina escolar rosa, medindo 50 x 66cm, 150g/m², pacote com 100 folhas					
64	CARTOLINA	PACOTE 100,00 FL	4	R\$ 34,4900	R\$ 137,9600
<b>Marca:</b> MILPEL <b>Fabricante:</b> MILPEL <b>Modelo / Versão:</b> VERDE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cartolina escolar verde, medindo 50 x 66cm, 150g/m², pacote com 100 folhas.					
65	CARTOLINA	PACOTE 100,00 FL	2	R\$ 34,4900	R\$ 68,9800
<b>Marca:</b> MILPEL <b>Fabricante:</b> MILPEL <b>Modelo / Versão:</b> AMARELO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cartolina gramatura 150g, medidas 50x66cm, cor amarela (pacote com 100					
66	CARTOLINA	PACOTE 100,00 FL	2	R\$ 34,4900	R\$ 68,9800
<b>Marca:</b> MILPEL <b>Fabricante:</b> MILPEL <b>Modelo / Versão:</b> AZUL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cartolina gramatura 150g, medidas 50x66cm, cor azul (pacote com 100)					
67	TINTA PINCEL MARCADOR	Unidade	120	R\$ 3,0700	R\$ 368,4000
<b>Marca:</b> PILOT <b>Fabricante:</b> PILOT <b>Modelo / Versão:</b> LARANJA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cartucho para recarga do marcador WBMA - VBM - M, Ponta WBTP - VBM - M WBMA - VBM - M, tinta líquida, Conteúdo - 5,5 ml, cor laranja					

(material para reposição 68 TINTA PINCEL MARCADOR	Unidade	120	R\$ 2,9800	R\$ 357,6000
<b>Marca:</b> PILOT <b>Fabricante:</b> PILOT <b>Modelo / Versão:</b> VIOLETA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cartucho para recarga do marcador WBMA - VBM - M, Ponta WB TIP - VBM - M WBMA - VBM - M, tinta líquida, Conteúdo - 5,5 ml, cor violeta (material para reposição				
69 TINTA PINCEL MARCADOR	Unidade	476	R\$ 2,7900	R\$ 1.328,0400
<b>Marca:</b> PILOT <b>Fabricante:</b> PILOT <b>Modelo / Versão:</b> AZUL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cartucho (Refil) para recarga do marcador WBMA - VBM - M, Ponta WB TIP - VBM - M WBMA - VBM - M, tinta líquida, conteúdo - 5,5 ml, cor azul, Marca: Pilot. Material para reposição				
70 TINTA PINCEL MARCADOR	Unidade	836	R\$ 2,7900	R\$ 2.332,4400
<b>Marca:</b> PILOT <b>Fabricante:</b> PILOT <b>Modelo / Versão:</b> PRETA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cartucho (Refil) para recarga do marcador WBMA - VBM - M, Ponta WB TIP - VBM - M WBMA - VBM - M, tinta líquida, conteúdo - 5,5 ml, cor preta, Marca: Pilot. Material para reposição				
71 TINTA PINCEL MARCADOR	Unidade	120	R\$ 2,8200	R\$ 338,4000
<b>Marca:</b> PILOT <b>Fabricante:</b> PILOT <b>Modelo / Versão:</b> VERDE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cartucho (Refil) para recarga do marcador WBMA - VBM - M, Ponta WB TIP - VBM - M WBMA - VBM - M, tinta líquida, Conteúdo - 5,5 ml, cor verde (material para reposição				
72 TINTA PINCEL MARCADOR	Unidade	308	R\$ 2,7900	R\$ 859,3200
<b>Marca:</b> PILOT <b>Fabricante:</b> PILOT <b>Modelo / Versão:</b> VERMELHA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cartucho (Refil) para recarga do marcador WBMA - VBM - M, Ponta WB TIP - VBM - M WBMA - VBM - M, tinta líquida, conteúdo - 5,5 ml, cor vermelha, Marca: Pilot. Material para reposição				
80 COLA	FRASCO 500,00 G	10	R\$ 3,8900	R\$ 38,9000
<b>Marca:</b> NEW MAGIC <b>Fabricante:</b> GR QUIMICA <b>Modelo / Versão:</b> 500 G <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cola Branca líquida a base de PVA indicada para colagens de alto desempenho em madeiras de baixa e media densidades, laminados decorativos, papel, papelão e materiais porosos em geral ou qualidade superior. Frasco com 500g.				
81 COLA	FRASCO 90,00 G	100	R\$ 1,0900	R\$ 109,0000
<b>Marca:</b> NEW MAGIC <b>Fabricante:</b> GR QUIMICA <b>Modelo / Versão:</b> 90 G <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cola branca, líquida, escolar, ideal para cola papel, madeira, couro e tecido. Baixo teor de água, de alta aderência e secagem rápida, á base de água, lavável, não tóxica (embalagem de 90g).				
82 REFIL APLICADOR COLA	Unidade	48	R\$ 1,9500	R\$ 93,6000
<b>Marca:</b> LEO E LEO <b>Fabricante:</b> LEONORA <b>Modelo / Versão:</b> 10 G <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cola cor branca, aplicação papel atóxica, tipo bastão, a base de éter de poliglucosídeo. Bastão de 10g.				
83 EMBALAGEM ISOPOR	embalagem	260	R\$ 1,8100	R\$ 470,6000
<b>Marca:</b> NEW MAGIC <b>Fabricante:</b> GR QUIMICA <b>Modelo / Versão:</b> 35 G <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cola de Isopor (emb. com 35 g).				
84 EMBALAGEM ISOPOR	Unidade	200	R\$ 2,5900	R\$ 518,0000
<b>Marca:</b> NEW MAGIC <b>Fabricante:</b> GR QUIMICA <b>Modelo / Versão:</b> 225 G <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cola líquida para papel, de uso escolar, lavável, atóxica. Composição: acetato de polivinila. Frasco de 225 gramas. Produto de origem e fabricação nacional				
87 COMPASSO TÉCNICO	Unidade	100	R\$ 6,4900	R\$ 649,0000
<b>Marca:</b> COMPACTOR <b>Fabricante:</b> COMPACTOR <b>Modelo / Versão:</b> . <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Compasso de ponta seca, em metal				
103 GOMA BRANCA DE ESCRITORIO	Caixa	324	R\$ 1,9900	R\$ 644,7600
<b>Marca:</b> PREMIER <b>Fabricante:</b> PREMIER <b>Modelo / Versão:</b> 100 G <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Elástico para dinheiro em látex especial amarelo número 18, super resistente, caixa com 100 gramas.				
110 ESQUADRO	UNIDADE	60	R\$ 1,0100	R\$ 60,6000
<b>Marca:</b> WALEU <b>Fabricante:</b> WALEU <b>Modelo / Versão:</b> 21 CM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Esquadro de 21cm e ângulo de 60 graus, fabricado em poliestireno cristal.				
112 ESTILETE	Unidade	80	R\$ 1,2900	R\$ 103,2000
<b>Marca:</b> BRW <b>Fabricante:</b> BRW <b>Modelo / Versão:</b> LARGA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Estilete universal, lâmina larga, confeccionado em polipropileno de alta resistência, com lâmina em aço com mínimo de 18 mm de espessura, características adicionais: multiuso, estojo com trava para lâmina. Produto de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO				
119 REFIL FOLHAS	Unidade	60	R\$ 1,2600	R\$ 75,6000
<b>Marca:</b> LEO E LEO <b>Fabricante:</b> LEONORA <b>Modelo / Versão:</b> 45 X 60 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> E.V.A. (Ethil Vinil Acetat ou Etileno Acetato de Vinila). Folhas, tamanho 45x60 cm - Espesura: 2 mm. Cor amarela. un				
120 REFIL FOLHAS	Unidade	60	R\$ 1,2600	R\$ 75,6000
<b>Marca:</b> LEO E LEO <b>Fabricante:</b> LEONORA <b>Modelo / Versão:</b> 45 X 60 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> E.V.A. (Ethil Vinil Acetat ou Etileno Acetato de Vinila). Folhas, tamanho 45x60 cm - Espesura: 2 mm. Cor azul.				
131 FITA	Rolo	60	R\$ 0,3600	R\$ 21,6000
<b>Marca:</b> FIT PEL <b>Fabricante:</b> FIT PEL <b>Modelo / Versão:</b> 12 X 10 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita adesiva polysil amarela, tipo durex, rolo de 12 mm x 10 m.				
132 FITA	Rolo	60	R\$ 0,3600	R\$ 21,6000
<b>Marca:</b> FIT PEL <b>Fabricante:</b> FIT PEL <b>Modelo / Versão:</b> 12 X 10 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita adesiva polysil azul, tipo durex, rolo de 12 mm x 10 m.				
133 FITA	Rolo	60	R\$ 0,3600	R\$ 21,6000
<b>Marca:</b> FIT PEL <b>Fabricante:</b> FIT PEL <b>Modelo / Versão:</b> 12 X 10 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita adesiva polysil branca, tipo durex, rolo de 12 mm x 10 m.				

134	FITA	Rolo	60	R\$ 0,3600	R\$ 21,6000
<b>Marca:</b> FIT PEL <b>Fabricante:</b> FIT PEL <b>Modelo / Versão:</b> 12 X 10 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita adesiva polisil preta, tipo duxex, rolo de 12 mm x 10 m.					
135	FITA	Rolo	60	R\$ 0,3600	R\$ 21,6000
<b>Marca:</b> FIT PEL <b>Fabricante:</b> FIT PEL <b>Modelo / Versão:</b> 12 X 10 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita adesiva polisil verde, tipo duxex, rolo de 12 mm x 10 m.					
136	FITA	Rolo	60	R\$ 0,3600	R\$ 21,6000
<b>Marca:</b> FIT PEL <b>Fabricante:</b> FIT PEL <b>Modelo / Versão:</b> 12 X 10 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita adesiva polisil vermelha, tipo duxex, rolo de 12 mm x 10 m.					
137	FITA	Pacote	10	R\$ 19,9900	R\$ 199,9000
<b>Marca:</b> EUROCEL <b>Fabricante:</b> EUROCEL <b>Modelo / Versão:</b> 25 X 50 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita crepe, 25 mm x 50 mm (pt com 5 rolos)					
140	FITA	Rolo	60	R\$ 7,7900	R\$ 467,4000
<b>Marca:</b> EUROCEL <b>Fabricante:</b> EUROCEL <b>Modelo / Versão:</b> 25 X 30 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita dupla face em polipropileno acrílico 430. Rolo de 24 mm x 30 m.					
161	ETIQUETA ADESIVA	Unidade	32	R\$ 36,8900	R\$ 1.180,4800
<b>Marca:</b> LINK <b>Fabricante:</b> LINK <b>Modelo / Versão:</b> A4 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Folhas de etiquetas adesivas, com 03 colunas, 03 etiquetas por carreira e onze por coluna perfazendo trinta e três etiquetas por folha, A4, dimensões: 25,4 x 63,5 mm para impressora laser. Caixa com 100 folhas (3.300 etiquetas).					
182	GRAMPO GRAMPEADOR	Caixa	36	R\$ 4,1900	R\$ 150,8400
<b>Marca:</b> BRW <b>Fabricante:</b> BRW <b>Modelo / Versão:</b> 23/8 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampo para grampeador, material metal tratamento superficial galvanizado, tamanho 23/8, para grampeador de até 100 folhas (caixa com 5000 unidades). Produto de origem e fabricação nacional					
226	PAPEL CARTÃO	Pacote	6	R\$ 8,4400	R\$ 50,6400
<b>Marca:</b> MILPEL <b>Fabricante:</b> MILPEL <b>Modelo / Versão:</b> 50 X 70 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel cartão fosco azul, medindo 48 x 66cm ou 50 x 70cm, pacote contendo 20 folhas					
232	PAPEL CARTÃO	Pacote	6	R\$ 8,4900	R\$ 50,9400
<b>Marca:</b> MILPEL <b>Fabricante:</b> MILPEL <b>Modelo / Versão:</b> 50 X 70 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel cartão fosco roxo (violeta), medindo 48 x 66 cm ou 50 x 70cm, pacote contendo 20 folhas.					
260	PAPEL	Pacote	8	R\$ 35,9900	R\$ 287,9200
<b>Marca:</b> CHAMBRIL <b>Fabricante:</b> CHAMBRIL <b>Modelo / Versão:</b> 66 X 96 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel sulfite A1, 66 x 96 cm, 75g/m <sup>2</sup> , branco. Pacote com 50 unidades.					
273	PINCEL ATÔMICO	UNIDADE	48	R\$ 2,0000	R\$ 96,0000
<b>Marca:</b> JAPAN <b>Fabricante:</b> JAPAN <b>Modelo / Versão:</b> AZUL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pincel atômico na cor AZUL; com ponta de feltro, tinta à base de álcool de 1ª qualidade, recarregável, na embalagem deverá constar a data de fabricação e validade do produto. Produto de origem e fabricação nacional e certificação do INMETRO.					
275	PINCEL ATÔMICO	UNIDADE	48	R\$ 2,0000	R\$ 96,0000
<b>Marca:</b> JAPAN <b>Fabricante:</b> JAPAN <b>Modelo / Versão:</b> VERMELHA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pincel atômico na cor VERMELHA; com ponta de feltro, tinta à base de álcool de 1ª qualidade, recarregável, na embalagem deverá constar a data de fabricação e validade do produto. Produto de origem e fabricação nacional e certificação do INMETRO.					
339	TESOURA	UNIDADE	160	R\$ 1,8900	R\$ 302,4000
<b>Marca:</b> ADECK <b>Fabricante:</b> ADECK <b>Modelo / Versão:</b> 13 CM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tesoura escolar com 13cm de comprimento, confeccionada em aço inoxidável com cabo de polipropileno preto e de ponta arredondada.					
				<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 13.503,2200</b>
<b>38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
20	BARBANTE ALGODÃO	ROLO 184,00 M	22	R\$ 4,1900	R\$ 92,1800
<b>Marca:</b> Eurofios <b>Fabricante:</b> Eurofios <b>Modelo / Versão:</b> 184 metros <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Barbante 100% algodão, 8 fios, acabamento superficial cru (rolo com 184m).					
29	BLOCO	Unidade	40	R\$ 18,4000	R\$ 736,0000
<b>Marca:</b> 3M <b>Fabricante:</b> 3M <b>Modelo / Versão:</b> 47,6x47,6cm <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bloco adesivo para anotações - Cor: Sortidas - 47,6mm x 47,6mm; 400 folhas por bloco. Embalagem individual (com uma unidade). Reposicionável, cola e descola com facilidade sem danificar a superfície onde é aplicado. Reciclável.					
218	TINTA PINCEL MARCADOR	Unidade	144	R\$ 7,5000	R\$ 1.080,0000
<b>Marca:</b> Pilot <b>Fabricante:</b> Pilot <b>Modelo / Versão:</b> preto <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Marcador (pincel) para quadro branco - Ponta em ogiva muito resistente. Corpo plástico transparente redondo contendo 91 % de material reciclado. 91% recarregável, ponta de acrílico 6.0 mm, espessura de escrita 2.3 mm, tinta especial e refil e ponta substituíveis, modelo WBMA - VBM - M, ponta WBTP - VBM - M. Cor da tinta - preto. Marca: Pilot. Material para reposição.					
219	TINTA PINCEL MARCADOR	Unidade	112	R\$ 7,5000	R\$ 840,0000
<b>Marca:</b> Pilot <b>Fabricante:</b> Pilot <b>Modelo / Versão:</b> vermelho <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Marcador (pincel) para quadro branco - Ponta em ogiva muito resistente. Corpo plástico transparente redondo contendo 91 % de material reciclado. 91% recarregável, ponta de acrílico 6.0 mm, espessura de escrita 2.3 mm, tinta especial e refil e ponta substituíveis, modelo WBMA - VBM - M, ponta WBTP - VBM - M. Cor da tinta - vermelho. Marca: Pilot. Material para reposição.					
				<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 2.748,1800</b>
<b>42.941.690/0001-23 - BR DISPLAYS LTDA - ME</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
298	QUADRO	Unidade	60	R\$ 26,1900	R\$ 1.571,4000
<b>Marca:</b> BR DISPLAYS <b>Fabricante:</b> BR DISPLAYS <b>Modelo / Versão:</b> BR DISPLAYS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Quadro expositor multiuso de acrílico transparente com proteção UV para folhas de tamanho A3 formato paisagem (horizontal), dimensões					

aproximadas de 420 mm x 300 mm x 2 mm. Com fita dupla face para fixação.

299 QUADRO Unidade 100 R\$ 15,9000 R\$ 1.590,0000

Marca: BR DISPLAYS

Fabricante: BR DISPLAYS

Modelo / Versão: BR DISPLAYS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Quadro expositor multiuso de acrílico transparente com proteção UV para folhas de tamanho A4 formato paisagem (horizontal), dimensões aproximadas de 210 mm x 300 mm x 2 mm. Incluindo fita dupla face para fixação.

**Total do Fornecedor: R\$ 3.161,4000**

**71.511.448/0001-18 - MIRIAM IMACULADA RODRIGUES - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
8	APAGADOR QUADRO BRANCO	UNIDADE	20	R\$ 5,5000	R\$ 110,0000

Marca: COMPACTOR

Fabricante: COMPACTOR

Modelo / Versão: AP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL.

41	CAIXA EMBALAGEM	Unidade	20	R\$ 25,9000	R\$ 518,0000
----	-----------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: ARQPLAST

Fabricante: ARQPLAST

Modelo / Versão: 30L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL.

45	CAIXA EMBALAGEM	Unidade	20	R\$ 59,1400	R\$ 1.182,8000
----	-----------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: RISCHIOTO

Fabricante: RISCHIOTO

Modelo / Versão: TRANSP 50L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL.

46	CAIXA EMBALAGEM	Unidade	86	R\$ 5,9000	R\$ 507,4000
----	-----------------	---------	----	------------	--------------

Marca: RAINHA

Fabricante: RAINHA

Modelo / Versão: 3L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL.

51	CANETA ESFEROGRÁFICA	Caixa	4	R\$ 23,9000	R\$ 95,6000
----	----------------------	-------	---	-------------	-------------

Marca: COMPACTOR

Fabricante: COMPACTOR

Modelo / Versão: P1.0MM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL.

52	CANETA ESFEROGRÁFICA	Caixa	6	R\$ 23,9000	R\$ 143,4000
----	----------------------	-------	---	-------------	--------------

Marca: COMPACTOR

Fabricante: COMPACTOR

Modelo / Versão: P1.0MM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL.

53	CANETA ESFEROGRÁFICA	Caixa	6	R\$ 23,9000	R\$ 143,4000
----	----------------------	-------	---	-------------	--------------

Marca: COMPACTOR

Fabricante: COMPACTOR

Modelo / Versão: P1.0MM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL.

57	CANETA MARCA-TEXTO	UNIDADE	100	R\$ 1,0000	R\$ 100,0000
----	--------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: MASTER

Fabricante: MASTERPRINT

Modelo / Versão: 4MM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL.

138	FITA	Rolo	400	R\$ 2,9500	R\$ 1.180,0000
-----	------	------	-----	------------	----------------

Marca: AFA

Fabricante: AFA

Modelo / Versão: 50M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL.

139	FITA	Unidade	24	R\$ 4,0000	R\$ 96,0000
-----	------	---------	----	------------	-------------

Marca: AFA

Fabricante: AFA

Modelo / Versão: 1,5M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL.

157	PAPEL	Unidade	40	R\$ 0,5600	R\$ 22,4000
-----	-------	---------	----	------------	-------------

Marca: ART FLOC

Fabricante: ART FLOC

Modelo / Versão: 60CM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL.

158	PAPEL	Unidade	40	R\$ 0,5600	R\$ 22,4000
-----	-------	---------	----	------------	-------------

Marca: ART FLOC

Fabricante: ART FLOC

Modelo / Versão: 60CM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL.

159	PAPEL	Unidade	40	R\$ 0,5600	R\$ 22,4000
-----	-------	---------	----	------------	-------------

Marca: ART FLOC

Fabricante: ART FLOC

Modelo / Versão: 60CM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL.

160	PAPEL	Unidade	40	R\$ 0,5600	R\$ 22,4000
-----	-------	---------	----	------------	-------------

Marca: ART FLOC

Fabricante: ART FLOC

Modelo / Versão: 60CM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL.

210	MANGUEIRA JARDIM	Unidade	8	R\$ 46,9500	R\$ 375,6000
-----	------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: BR FLEX

Fabricante: BR FLEX

Modelo / Versão: 25M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL.

211	TINTA PINCEL MARCADOR	Caixa	20	R\$ 88,5000	R\$ 1.770,0000
-----	-----------------------	-------	----	-------------	----------------

Marca: PILOT

Fabricante: PILOT

Modelo / Versão: QDBC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL.

212	TINTA PINCEL MARCADOR	Caixa	20	R\$ 90,0000	R\$ 1.800,0000
-----	-----------------------	-------	----	-------------	----------------

Marca: PILOT

Fabricante: PILOT

Modelo / Versão: QDBC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL.

213	TINTA PINCEL MARCADOR	Caixa	20	R\$ 88,5000	R\$ 1.770,0000
-----	-----------------------	-------	----	-------------	----------------

Marca: PILOT

Fabricante: PILOT

Modelo / Versão: QDBC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL.

214	TINTA PINCEL MARCADOR	Caixa	20	R\$ 88,5000	R\$ 1.770,0000
-----	-----------------------	-------	----	-------------	----------------

Marca: PILOT

Fabricante: PILOT

Modelo / Versão: QDBC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL.

215 TINTA PINCEL MARCADOR Marca: PILOT Fabricante: PILOT Modelo / Versão: QDBC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL	Caixa	20	R\$ 88,5000	R\$ 1.770,0000
216 TINTA PINCEL MARCADOR Marca: PILOT Fabricante: PILOT Modelo / Versão: QDBC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL	Caixa	20	R\$ 90,0000	R\$ 1.800,0000
222 PAPEL Marca: REPORT Fabricante: REPORT Modelo / Versão: A3 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL	Pacote	12	R\$ 37,9000	R\$ 454,8000
225 PAPEL CARTÃO Marca: MILPEL Fabricante: MILPEL Modelo / Versão: FOSCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL	Pacote	6	R\$ 8,5000	R\$ 51,0000
227 PAPEL CARTÃO Marca: MILPEL Fabricante: MILPEL Modelo / Versão: FOSCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL	Pacote	6	R\$ 8,3500	R\$ 50,1000
228 PAPEL CARTÃO Marca: MILPEL Fabricante: MILPEL Modelo / Versão: FOSCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL	Pacote	6	R\$ 8,5000	R\$ 51,0000
229 PAPEL CARTÃO Marca: MILPEL Fabricante: MILPEL Modelo / Versão: FOSCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL	Pacote	6	R\$ 8,4700	R\$ 50,8200
230 PAPEL CARTÃO Marca: MILPEL Fabricante: MILPEL Modelo / Versão: FOSCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL	Pacote	6	R\$ 8,3000	R\$ 49,8000
231 PAPEL CARTÃO Marca: MILPEL Fabricante: MILPEL Modelo / Versão: FOSCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL	Pacote	6	R\$ 8,5000	R\$ 51,0000
233 PAPEL CARTÃO Marca: MILPEL Fabricante: MILPEL Modelo / Versão: FOSCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL	Pacote	6	R\$ 8,5000	R\$ 51,0000
234 PAPEL CARTÃO Marca: MILPEL Fabricante: MILPEL Modelo / Versão: FOSCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL	Pacote	6	R\$ 8,5000	R\$ 51,0000
235 PAPEL CARTÃO Marca: MILPEL Fabricante: MILPEL Modelo / Versão: FOSCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL	Unidade	12	R\$ 0,4600	R\$ 5,5200
238 PAPEL Marca: MILPEL Fabricante: MILPEL Modelo / Versão: FOSCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL	Pacote	8	R\$ 4,5300	R\$ 36,2400
239 PAPEL Marca: MILPEL Fabricante: MILPEL Modelo / Versão: 60CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL	Pacote	8	R\$ 4,7700	R\$ 38,1600
240 PAPEL Marca: MILPEL Fabricante: MILPEL Modelo / Versão: 60CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL	Pacote	8	R\$ 4,6300	R\$ 37,0400
241 PAPEL Marca: MILPEL Fabricante: MILPEL Modelo / Versão: 60CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL	Pacote	8	R\$ 4,6400	R\$ 37,1200
242 PAPEL Marca: MILPEL Fabricante: MILPEL Modelo / Versão: 60CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL	Pacote	8	R\$ 4,7000	R\$ 37,6000
243 PAPEL Marca: MILPEL Fabricante: MILPEL Modelo / Versão: 60CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL	Pacote	8	R\$ 4,7700	R\$ 38,1600
244 PAPEL Marca: MILPEL Fabricante: MILPEL Modelo / Versão: 60CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL	Pacote	8	R\$ 4,7500	R\$ 38,0000
245 PAPEL Marca: MILPEL Fabricante: MILPEL Modelo / Versão: 60CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL	Pacote	8	R\$ 4,7500	R\$ 38,0000
246 PAPEL Marca: MILPEL Fabricante: MILPEL Modelo / Versão: 60CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL	Pacote	8	R\$ 4,7500	R\$ 38,0000

247	PAPEL	Pacote	8	R\$ 4,7500	R\$ 38,0000
<b>Marca:</b> MILPEL <b>Fabricante:</b> MILPEL <b>Modelo / Versão:</b> 60CM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL					
254	PAPEL	Pacote	10	R\$ 23,9800	R\$ 239,8000
<b>Marca:</b> ALLTACK <b>Fabricante:</b> ALLTACK <b>Modelo / Versão:</b> 2M <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL					
255	PAPEL	Rolo	10	R\$ 23,9800	R\$ 239,8000
<b>Marca:</b> ALLTACK <b>Fabricante:</b> ALLTACK <b>Modelo / Versão:</b> 2M <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL					
256	PAPEL	Rolo	10	R\$ 23,9800	R\$ 239,8000
<b>Marca:</b> ALLTACK <b>Fabricante:</b> ALLTACK <b>Modelo / Versão:</b> 2M <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL					
258	PAPEL	Pacote	10	R\$ 23,9000	R\$ 239,0000
<b>Marca:</b> ALLTACK <b>Fabricante:</b> ALLTACK <b>Modelo / Versão:</b> 2M <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL					
261	PAPEL	Pacote	6	R\$ 4,5900	R\$ 27,5400
<b>Marca:</b> REPORT <b>Fabricante:</b> REPORT <b>Modelo / Versão:</b> COLOR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL					
262	PAPEL	Pacote	6	R\$ 4,4500	R\$ 26,7000
<b>Marca:</b> REPORT <b>Fabricante:</b> REPORT <b>Modelo / Versão:</b> COLOR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL					
263	PAPEL	Pacote	6	R\$ 4,5600	R\$ 27,3600
<b>Marca:</b> REPORT <b>Fabricante:</b> REPORT <b>Modelo / Versão:</b> COLOR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL					
264	PAPEL	Pacote	6	R\$ 4,5500	R\$ 27,3000
<b>Marca:</b> REPORT <b>Fabricante:</b> REPORT <b>Modelo / Versão:</b> COLOR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL					
265	PASTA	Unidade	600	R\$ 0,9600	R\$ 576,0000
<b>Marca:</b> AMOART <b>Fabricante:</b> AMOART <b>Modelo / Versão:</b> 2MM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL					
267	PENEIRA	Unidade	24	R\$ 4,7500	R\$ 114,0000
<b>Marca:</b> MAE <b>Fabricante:</b> MAE <b>Modelo / Versão:</b> NYLON <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL					
269	JOGO DE BARBEARIA	Embalagem	200	R\$ 2,4800	R\$ 496,0000
<b>Marca:</b> MARILU <b>Fabricante:</b> MARILU <b>Modelo / Versão:</b> BOLSO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL					
276	PINCEL DESENHO	UNIDADE	30	R\$ 1,9900	R\$ 59,7000
<b>Marca:</b> JOCAR <b>Fabricante:</b> LEONORA <b>Modelo / Versão:</b> N20 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL					
277	PINCEL DESENHO	UNIDADE	30	R\$ 1,0500	R\$ 31,5000
<b>Marca:</b> JOCAR <b>Fabricante:</b> LEONORA <b>Modelo / Versão:</b> N8 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL					
278	PINCEL DESENHO	UNIDADE	80	R\$ 0,9400	R\$ 75,2000
<b>Marca:</b> JOCAR <b>Fabricante:</b> LEONORA <b>Modelo / Versão:</b> N2 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL					
281	PLÁSTICO	Pacote	10	R\$ 64,8900	R\$ 648,9000
<b>Marca:</b> MARES <b>Fabricante:</b> MARES <b>Modelo / Versão:</b> 1/2OF <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL					
282	PLÁSTICO	Pacote	10	R\$ 93,3800	R\$ 933,8000
<b>Marca:</b> MARES <b>Fabricante:</b> MARES <b>Modelo / Versão:</b> A4 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL					
283	PLÁSTICO	Pacote	10	R\$ 48,9000	R\$ 489,0000
<b>Marca:</b> MARES <b>Fabricante:</b> MARES <b>Modelo / Versão:</b> CNPJ <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL					
284	PLÁSTICO	Par	10	R\$ 14,5000	R\$ 145,0000
<b>Marca:</b> MARES <b>Fabricante:</b> MARES <b>Modelo / Versão:</b> CPF <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL					
286	PLÁSTICO	Pacote	10	R\$ 99,9900	R\$ 999,9000
<b>Marca:</b> MARES <b>Fabricante:</b> MARES <b>Modelo / Versão:</b> OFI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL					
287	PLÁSTICO	Pacote	10	R\$ 119,9900	R\$ 1.199,9000
<b>Marca:</b> MARES <b>Fabricante:</b> MARES <b>Modelo / Versão:</b> OFII <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL					

291 PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO	embalagem	56	R\$ 3,5500	R\$ 198,8000
<b>Marca:</b> PILOT <b>Fabricante:</b> PILOT <b>Modelo / Versão:</b> WB TIP <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL				
292 MARCADOR HIDROGRÁFICO	embalagem	60	R\$ 3,7500	R\$ 225,0000
<b>Marca:</b> PILOT <b>Fabricante:</b> PILOT <b>Modelo / Versão:</b> WB TIP <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL				
327 SUPORTE GARRAFAO DE AGUA NAO REFRIGERADO, COM TORNEIRA	Unidade	20	R\$ 36,9000	R\$ 738,0000
<b>Marca:</b> ACQUAMAR <b>Fabricante:</b> ACQUAMAR <b>Modelo / Versão:</b> GL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL				
341 TINTA GUACHE	Caixa	600	R\$ 2,3000	R\$ 1.380,0000
<b>Marca:</b> PIRATININGA <b>Fabricante:</b> PIRATININGA <b>Modelo / Versão:</b> 15ML <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL				
343 TINTA GUACHE	Unidade	10	R\$ 2,4800	R\$ 24,8000
<b>Marca:</b> PIRATININGA <b>Fabricante:</b> PIRATININGA <b>Modelo / Versão:</b> 250ML <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL				
344 TINTA GUACHE	Unidade	10	R\$ 2,4800	R\$ 24,8000
<b>Marca:</b> PIRATININGA <b>Fabricante:</b> PIRATININGA <b>Modelo / Versão:</b> 250ML <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> VCONFORME EDITAL				
345 TINTA GUACHE	Unidade	10	R\$ 2,5300	R\$ 25,3000
<b>Marca:</b> PIRATININGA <b>Fabricante:</b> PIRATININGA <b>Modelo / Versão:</b> 250ML <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL				
346 TINTA GUACHE	Unidade	10	R\$ 2,6200	R\$ 26,2000
<b>Marca:</b> PIRATININGA <b>Fabricante:</b> PIRATININGA <b>Modelo / Versão:</b> 250ML <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL				
348 TINTA GUACHE	Unidade	10	R\$ 2,6200	R\$ 26,2000
<b>Marca:</b> PIRATININGA <b>Fabricante:</b> PIRATININGA <b>Modelo / Versão:</b> 250ML <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL				

**Total do Fornecedor: R\$ 25.969,4600**

**Valor Global da Ata: R\$ 190.096,3800**



**Voltar**